
USNESENÍ z 13. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 5. 5. 2005

UR/13/1/2005 Program 13. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. s c h v a l u j e   upravený program 13. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne
5. 5. 2005

UR/13/2/2005 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou  zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení  Rady
Olomouckého kraje ke dni 5. 5. 2005

2. p r o d l u ž u j e   termíny plnění svých usnesení dle upravené důvodové zprávy

3. v y p o u š t í  z e  s l e d o v á n í   své usnesení:

- UR/4/36/2005, bod 9, ze dne 13. 1. 2005

4. r e v o k u j e   své  usnesení  č.  UR/11/72/2005,  bod  2,  ze  dne  14.  4.  2005,  dle
důvodové zprávy

UR/13/3/2005 Smlouva  o  poskytování  služby  přímého  bankovnictví  Home
Banking

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   smlouvu o poskytování služby přímého bankovnictví Home Banking
s Českou spořitelnou, a. s., Praha 4, Olbrachtova 1929/62, 140 00, IČ: 45244782

3. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle
bodu 2 usnesení

UR/13/4/2005 Smlouva o zřízení účtu u České spořitelny, a.s.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

a) zřízení účtu u České spořitelny, a. s. určeného pro financování projektu SROP 3.3. -
Posílení kapacity místních a regionálních orgánů při plánování a realizaci programů v
Olomouckém kraji

b) smlouvu o zřízení účtu dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy  o
zřízení účtu u České spořitelny, a. s. dle bodu 2 usnesení

1



UR/13/5/2005 Smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace soukromým školám v
působnosti Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření smluv o poskytnutí neinvestiční dotace mezi Olomouckým
krajem a níže uvedenými příjemci

a) soukromé střední školy

Speciální škola DC 90, s.r.o., Nedbalova 36, Olomouc-Topolany

Soukromé gymnázium Olomouc, Lidická 9, Horka nad Moravou, s.r.o.

Moravské reálné gymnázium, spol. s r.o. Olomouc, Nešverova 1

Střední odborná škola, Stromořadí 420, Uničov, s.r.o.

Střední odborná škola Olomouc, spol. s r.o., Řepčínská 101, Olomouc

Střední odborná škola podnikání Olomouc, s.r.o., Hněvotínská 52, Olomouc

Střední odborné učiliště služeb Velký Újezd, s.r.o.

Soukromé  SOU  stavební,  odborné  učiliště  a  učiliště  -  PhDr.  L.  Bortl,  s.r.o.,
Štěpánovská 23, Olomouc - Chomoutov

Soukromé odborné učiliště Velký újezd, s.r.o

Soukromá střední odborná škola Hranice, s.r.o., Jaselská 832, Hranice

Soukromá střední odborná škola živnostenská Přerov, s.r.o., Palackého 19, Přerov

Vyšší odborná škola živnostenská Přerov, s.r.o., Palackého 19, Přerov

Střední odborná škola, Střední odborné učiliště a Učiliště - oděvní, s.r.o., Palackého 8-
10, Prostějov

Soukromá střední podnikatelská škola obchodu a služeb, spol. s r.o., Palackého 4-6,
Prostějov

Soukromé střední odborné učiliště Prostějov, s.r.o., Vápenice 9, Prostějov

Soukromá střední odborná škola Jeseník, s.r.o., Dukelská 1240, Jeseník

b) soukromé speciální školy

Speciální škola DC 90, s.r.o., Nedbalova 36, Olomouc-Topolany

Speciální školy, o.p.s., Jiráskova 772, Uničov

Speciální  školy  a  školská  zařízení  pro  děti  a  žáky  s  více  vadami  CREDO,  o.p.s.,
Mozartova 43, Olomouc

Speciální škola, o.p.s, Tetín 1, Prostějov

Speciální základní škola Schola-Viva, Erbenova 16, Šumperk

Speciální školy pro žáky s více vadami Pomněnka, Šumavská 13, Šumperk

Speciální mateřská škola A & J s.r.o., U Bečvy 2, Přerov

Dětské centrum, Hranice, Struhlovsko 1424

3. z m o c ň u j e   Ing.  Sekaninu,  náměstka  hejtmana,  k  podpisu  smluv  dle  bodu  2
usnesení

2



UR/13/6/2005 Smlouva  o  poskytnutí  příspěvku  -  JESENICKÁ  NEMOCNICE,
spol. s r. o.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  poskytnutí  investičního  příspěvku  mezi
Olomouckým krajem a příjmcem: JESENICKÁ NEMOCNICE, spol.  s r.  o.,  Lipovská
103, Jeseník, IČ: 47973927, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  vyžádat  od  příjemce  splnění  vymezujících  podmínek  k  poskytnutí
příspěvku

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: ihned

4. z m o c ň u j e   Ing.  Kavříka,  náměstka hejtmana,  k  podpisu  smlouvy dle  bodu 2
usnesení

UR/13/7/2005 Zdravotnická  záchranná  služba  Olomouckého  kraje,
příspěvková organizace - změna smlouvy o nájmu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření dodatku č. 1 smlouvy o nájmu, kterou mezi sebou uzavřely
dne 1. 7. 2004 Olomoucký kraj a Zdravotnická záchranná služba Olomouckého kraje,
příspěvková organizace, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   Ing.  Kavříka,  náměstka hejtmana,  k podpisu dodatku smlouvy dle
bodu 2 usnesení

UR/13/8/2005 Smlouva o dílo mezi Olomouckým krajem a Českou centrálou
cestovního  ruchu  -  Monitoring  návštěvníků  v  turistických
regionech

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  dílo  mezi  Olomouckým  krajem  a  Českou
centrálou cestovního ruchu, Vinohradská 46, Praha 2, 120 00, IČ: 49277600 ve věci
sběru dotazníků v rámci projektu Monitoring návštěvníků v turistických regionech ČR

3. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle
bodu 2 usnesení

UR/13/9/2005 Operační  program  Olomouckého  kraje  2004  –  dodatky  ke
smlouvám VI.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  předmětem  dodatku  ke  Smlouvě  o  udělení  podpory  poskytnuté
Olomouckým  krajem  v  rámci  Operačního  programu  Olomouckého  kraje  2004  u
projektu TJ Sigma Hranice 

3. u k l á d á   předložit  ve spolupráci  s  vedoucím odboru strategického rozvoje  kraje

3



Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  Operační  program  Olomouckého  kraje  2004  –
dodatky ke smlouvám III.  ke schválení  dle  důvodové zprávy,  tj.  projektu  TJ Sigma
Hranice, kde výše poskytnuté podpory převyšuje 200 tis. Kč

O: Ing. Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 24. 6. 2005

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  předmět  dodatku  ke  Smlouvě  o  udělení  podpory  poskytnuté  Olomouckým
krajem v rámci Operačního programu Olomouckého kraje 2004 u projektu TJ Sigma
Hranice, kde výše poskytnuté podpory převyšuje 200 tis. Kč

UR/13/10/2005 Smlouva na výrobu krajského měsíčního periodika „Olomoucký
kraj“

 
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  výrobu  krajského  měsíčního  periodika
Olomoucký kraj s firmou Strategic Consulting, spol. s r.o., Pod Rapidem 10, Praha 10 –
Vinohrady, IČ: 25792920

3. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy
dle bodu 2 usnesení

UR/13/11/2005 Dodatek č.  1 ke smlouvě  č.  S-2003/0409/KH o poskytování  a
využívání  informací  s  firmou  NEWTON  INFORMATION
TECHNOLOGY, s.r.o.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. S-2003/0409/KH o poskytování a
využívání  informací  s  firmou  NEWTON  INFORMATION  TECHNOLOGY,  s.r.o.,
Politických vězňů 10, 110 00 Praha 1, IČ: 64580971

3. z m o c ň u j e   RNDr.  Kosatíka,  hejtmana Olomouckého kraje,  k  podpisu dodatku
smlouvy dle bodu 2 usnesení

UR/13/12/2005 Smlouva s E.ON Distribuce, a.s. o převzetí investorské činnosti
na  realizaci  přeložek  NN a  VN kabelů  v  rámci  akce  "Konice,
Husova ul. - rekonstrukce silnice II/366 a okružní křižovatka"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  Smlouvy  o  převzetí  investorské  činnosti  na  realizaci
přeložek NN a VN a ochrany kabelů v rámci akce "Konice, Husova ul. - rekonstrukce
silnice II/366 a okružní křižovatka" mezi Olomouckým krajem a E. ON Distribuce, a.s.,
České Budějovice, Lannova 205/16, PSČ 370 49, IČ: 260 78 198

3. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle
bodu 2 usnesení

4



UR/13/13/2005 Smlouva o půjčce městu Litovel

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   smlouvu o půjčce městu Litovel dle důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy o
půjčce dle bodu 2 usnesení

UR/13/14/2005 Rozpočet Olomouckého kraje 2005 – rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozpočtové změny v Příloze č. 1

3. u k l á d á   předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 24. 6. 2005

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

UR/13/15/2005 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2005  -  závazné  ukazatele
příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   změnu závazných ukazatelů uvedených v Příloze č.1

UR/13/16/2005 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2005  -  finanční  příspěvky  do
20 tis. Kč

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   finanční příspěvky dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy

UR/13/17/2005 Rozpočet Olomouckého kraje  2005 - účelová dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotace ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje  dle  důvodové
zprávy

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 24. 6. 2005

5



3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí poskytnutí dotace ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje

UR/13/18/2005 Rozpočet Olomouckého kraje 2006 - návrh investičních akcí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r o z h o d l a  o  změně  odvodu  příspěvkové  organizace  Gymnázium  Šumperk
z původně  schválených  provozních  prostředků  nově  z  investičního  fondu  ve  výši
280 265,78 Kč

3. s o u h l a s í   s dofinancováním akce Výstavba tělocvičny Gymnázia v Šumperku ve
výši 6 800 tis.Kč z rozpočtu Olomouckého kraje roku 2006

4. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 24. 6. 2005

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

a) schválit dofinancování akce Výstavba tělocvičny Gymnázia v Šumperku z rozpočtu
Olomouckého kraje na rok 2006

b) uložit Radě Olomouckého kraje zabezpečit v návrhu rozpočtu Olomouckého kraje na
rok 2006 finančních prostředky ve výši 6 800 tis. Kč na financování akce Výstavba
tělocvičny Gymnázia v Šumperku

UR/13/19/2005 Výběrová  řízení  na  zajištění  přípravy  a  realizace  investičních
akcí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   zadávací podmínky zakázek:

- Sociální ústav pro postižené Alzheimerovou nemocí v Jedlí

- Nákup 10 sanitních vozů pro ZZS OK

- Dodatky ke smlouvám na rekonstrukce objektů v areálu staré nemocnice v Prostějově

3. s c h v a l u j e   osoby pro posouzení splnění kvalifikace uchazečů

4. s c h v a l u j e  personální  obsazení  hodnotících  komisí  a  osoby  pro  jednání  se
zájemci

5. u k l á d á   zahájit zadávací řízení na zakázky dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 19. 5. 2005

UR/13/20/2005 Vyhodnocení  veřejné  zakázky "III/44020 Střítež  nad Ludinou  -
průtah"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   pořadí zájemců podle výhodnosti vyjednaných podmínek 

6



3. s c h v a l u j e   uzavření  smlouvy  o  dílo  na  realizaci  veřejné  zakázky  "III/44020
Střítež  nad  Ludinou  -  průtah"  mezi  Olomouckým  krajem  a  společností  HORSTAV
Olomouc, spol. s r.o., Tovární 41 A, 772 00 Olomouc, IČ: 45195706

4. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle
bodu 3 usnesení

UR/13/21/2005 Údržba silnic I. tříd po 30. 9. 2005

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s  účastí  Správy silnic  Olomouckého  kraje  na výběrovém řízení  na
údržbu silnic I. tříd Olomouckého kraje, vypsaného Ředitelstvím silnic a dálnic České
republiky

UR/13/22/2005 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e   usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/78/16/2004, bod 3. 1., ze
dne 13. 5. 2004 ve věci záměru Olomouckého kraje bezúplatně převést nemovitosti z
vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví města Hranice za podmínky, že současně
bude realizováno bezúplatné nabytí pozemků z vlastnictví města Hranice do vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace,  a  to  z  důvodu  rozšíření  a  upřesnění  původně  navrhovaného  seznamu
převáděných nemovitostí.

3. s c h v a l u j e   záměr Olomouckého kraje:

3.1. bezúplatně  převést  pozemky  parc.  č.  1332  ost.pl.  o  výměře  433  m2,  parc.
č.1052/2 ost. pl. o výměře 1376 m2, parc. č. 2363/7 ost. pl. o výměře 279 m2, parc.
č.2394/1 ost. pl. o výměře 4185 m2, parc. č. 2394/3 ost. pl. o výměře 3687 m2, parc.
č.2394/6 ost. pl. o výměře 1723 m2, parc. č. 2394/10 ost. pl. o výměře 4508 m2, parc.
č. 2394/11 ost. pl. o výměře 222 m2, parc. č. 2395/3 ost. pl. o výměře 1732 m2, parc.
č. 2394/5 ost. pl. o výměře 1236 m2, vše v k.ú. Hranice, obec Hranice, část pozemku
parc. č. 909/3 ost. pl. o výměře 409 m2, dle geometrického plánu č. 2217 – 552/2000
ze dne 22. 8. 2000 pozemek parc. č. 909/3 díl „a“ o výměře 409 m2, který je sloučen
do pozemku parc. č. 911/5 ost. pl. o celkové výměře 10019 m2, část pozemku parc.
č.2363/10 ost. pl. o výměře 1426 m2, dle geometrického plánu č. 2217 – 552/2000 ze
dne 22. 8. 2000 pozemek parc. č. 2363/10 díl „f“ o výměře 1426 m2, který je sloučen
do  pozemku  parc.  č.  911/5  ost.  pl.  o  celkový  výměře  10019  m2,  pozemky  parc.
č.2363/8 ost. pl. o výměře 56 m2 a parc. č. 2363/9 ost. pl. o výměře 40 m2, vše v k.ú.
Hranice, obec Hranice, pozemky parc. č. 2201/5 orná půda o výměře 83 m2, parc.
č.2840/9 ost. pl. o výměře 36 m2, části pozemku parc. č. 2844/3 ost. pl., vše v k.ú.
Drahotuše, obec Hranice, pozemky parc. č. 2228/3 ost. pl. o výměře 2789 m2, parc.
č.2233/2 o výměře 106 m2 , vše v k.ú. Velká u Hranic, obec Hranice, vše z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace, do vlastnictví města Hranice za podmínky, že současně bude realizováno
bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 536/3 ost. pl. o výměře 2214 m2, parc. č. 2328/5
ost. pl. o výměře 3109 m2, části pozemku parc. č.  2328/11 ost. pl., části pozemku
parc.  č.   2421/26  ost.pl.,  části  pozemku  parc.  č.  2334/12  ost.  pl.,  pozemku  parc.
č.2445/4  ost.  pl.  o  výměře 423 m2 ,  části  pozemku parc.  č.  2480/2  ost.  pl.,  části
pozemku parc. č. 2421/14 ost. pl., pozemku parc. č. 911/3 o výměře 2069 m2 a části
pozemku parc. č. 911/13  vše v k.ú. Hranice, obec Hranice, pozemku parc. č. 2843/2

7



ost. pl. o výměře 1198 m2, pozemku parc. č. 1380/36 ost. pl. o výměře 5 329 m2, části
pozemku parc. č. 2821/1 ost. pl., vše v k.ú. Drahotuše, obec Hranice, vše z vlastnictví
města Hranice do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého
kraje,  příspěvková  organizace.  Náklady  na  vyhotovení  oddělovacích  geometrických
plánů  uhradí  město  Hranice  a  Olomoucký  kraj  rovným  dílem.  Nabyvatelé  uhradí
správní poplatek spojený s převodem vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.2. bezúplatně  převést  části  pozemku  parc.  č.  876/1  ost.  pl.,  dle  geometrického
plánu č. 283-303/2005 ze dne 18. 1. 2005 díl „a“ o výměře 247 m2, který je sloučen do
pozemku parc. č. 871/1 ost. pl. o celkové výměře 2706 m2, a díl „b“ o výměře 6 m2,
který je sloučen do pozemku parc. č. 937 ost. pl. o celkové výměře 1474 m2, vše v k.ú.
a obci Klenovice na Hané z vlastnictví  Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Klenovice na Hané.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.3. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 2162/2 ost. pl. o výměře 126 m2, dle
geometrického plánu č. 369-986/2004 ze dne 25. 1. 2005 pozemek parc. č. 2162/3
vodní plocha o výměře 126 m2 v k.ú. Paseka u Šternberka, obec Paseka z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace, do vlastnictví obce Paseka.

3.4. bezúplatně převést části pozemku ve zjednodušené evidenci PK parc. č. 1151/1
o  celkové  výměře  891  m2  v  k.ú.  Senice  na  Hané,  obec  Senice  na  Hané,  dle
geometrického plánu č. 385 – 103/2004 ze dne 19. 10. 2004 pozemek parc. č. 1151/1
díl „o“ o výměře 134 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 282/1ost. pl. o celkové
výměře 1154 m2, pozemek parc. č. 1151/1 díl „p“ o výměře 254 m2, který je sloučen
do  pozemku  parc.  č.  1143/1  ost.  pl.  o  celkové  výměře  2190  m2,  pozemek  parc.
č.1151/1 díl  „h“  o výměře 134 m2, který je  sloučen do pozemku parc.  č.  1147/1 o
celkové výměře 1532 m2 a  pozemek parc. č. 1151/1 díl „n“ o výměře 369 m2, který je
sloučen do pozemku parc.  č.  1149/7 o celkové výměře 842 m2, vše v k.ú.  a obci
Senice  na  Hané,  vše  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví obce Senice na Hané za
podmínky,  že  současně  bude  realizován  bezúplatný  převod  částí  pozemku  parc.
č.1144  ost.  pl.  o  celkové výměře 65 m2,  části  pozemku parc.  č.  1143/1  ost.  pl.  o
výměře 16 m2, části pozemku parc. č. 1149/2 ost. pl. o výměře 40 m2, části pozemku
parc. č. 1149/3 ost. pl. o výměře 203 m2 a části pozemku parc. č. 1149/7 ost. pl. o
výměře 27 m2, vše v k.ú. Senice na Hané,  obec Senice na Hané, dle geometrického
plánu č. 385 – 103/2004 ze dne 19. 10. 2004 pozemek parc. č. 1144 díl „d“ a pozemek
parc. č. 1144 díl „f“ o celkové výměře 65 m2, pozemek parc. č. 1143/1 díl „b“ o výměře
16 m2, pozemek parc. č. 1149/2 díl „g“ o výměře 40 m2, pozemek parc. č. 1149/3 díl „i“
o  výměře 203 m2 a  pozemek parc.  č.  1149/7  díl  „k“  o  výměře 27 m2,  které jsou
sloučeny do pozemku parc. č. 1151/10 ost. pl. o celkové výměře 2694 m2, vše v k.ú.
Senice na Hané, obec Senice na Hané, vše z vlastnictví  obce Senice na Hané do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková  organizace.  Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.5. směnit část pozemku parc. č. 1129/1 ost. pl. o výměře cca 750 m2 včetně tělesa
bývalého  úseku  komunikace  II/150,  vše  v  k.ú.  a  obci  Protivanov  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace, do vlastnictví obce Protivanov za část pozemku parc. č. 1134/5 ost. pl. o
výměře cca 100 m2, část  pozemku ve zjednodušené evidenci  – původ parcely  PK
parc. č. 723/1 o výměře cca 660 m2, pozemek parc. č. 723/7 ost. pl. o výměře 142 m2
a pozemek parc. č. 1668/2 ost. pl. o výměře 70 m2, vše v k.ú. a obci Protivanov z
vlastnictví obce Protivanov do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Olomoucký kraj uhradí obci Protivanov

8



cenový rozdíl směňovaných nemovitostí, stanovený na základě znaleckých posudků.
Nabyvatelé uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

3.6. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 1741 ost. pl. o výměře 7121 m2, dle
geometrického plánu č. 321-99/99 ze dne 20. 9. 1999 pozemek parc. č. 1741/2 ost. pl.
o výměře 7121 m2 včetně části vyřazené pozemní komunikace III/43512 v k.ú. Dub
nad Moravou,  obec  Dub nad  Moravou  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Dub nad
Moravou  za  podmínky,  že  současně  bude  realizováno  bezúplatné  nabytí  části
pozemku parc.  č.  263 ost.  pl.  o  výměře 629 m2,  dle  geometrického plánu č.  330-
630/1999 ze dne 3. 11. 1999 pozemek parc. č. 263/2 ost. pl. o výměře 629 a pozemek
parc. č. 308 ost. pl. o výměře 5130 m2 včetně části pozemní komunikace v k.ú. Dub
nad  Moravou,  obec  Dub  nad  Moravou  z  vlastnictví  obce  Dub  nad  Moravou  do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové  organizace.  Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.7. bezúplatně převést pozemky parc. č. 101/4 travní porost o výměře 76 m2, parc.
č. st. 46 zbořeniště o výměře 575 m2, parc. č. 53 zahrada o výměře 267 m2, vše v k.ú.
Podhoří na Moravě, obec Lipník nad Bečvou, pozemky parc. č. st. 259 zbořeniště o
výměře 388 m2, pozemky ve zjednodušené evidenci PK parc. č. st. 259 o výměře 495
m2, pozemky parc. č. 2604/1 ost. pl. o výměře 18163 m2, parc. č. 2604/4 ost. pl. o
výměře 287 m2, parc. č. 2604/5 ost. pl. o výměře 581 m2, parc. č. 2604/6 o výměře
215 m2, parc. č. 2604/7 ost. pl. o výměře 60 m2, parc. č. 2604/8 ost. pl. o výměře
268 m2, parc. č. 2604/10 ost. pl. o výměře 923 m2, parc. č. 3995/84 ost. pl. o výměře
533 m2, parc. č. 3995/85 ost. pl. o výměře 92 m2, parc. č. 3995/86 ost. pl. o výměře
102  m2,  vše  v  k.ú.  Lipník  nad  Bečvou,  obec  Lipník  nad  Bečvou,  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace, do vlastnictví města Lipník nad Bečvou za podmínky, že současně bude
realizováno bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 925 ost. pl. o výměře 12077 m2, parc.
č.  924/1 ost.  pl.  o výměře 1583 m2, parc. č.  89/4 ost.  pl.  o výměře 657 m2, parc.
č. 89/6 ost.  pl.  o výměře 32 m2, části  pozemku parc.  č.  944 ost.  pl.  o výměře cca
16000 m2, vše v k.ú. Podhoří na Moravě,  obec Lipník nad Bečvou, pozemků parc.
č.2540 ost. pl. o výměře 3036 m2 a parc. č. 2550/1 ost. pl. o výměře 18711 m2, vše v
k.ú. Lipník nad Bečvou, obec Lipník nad Bečvou z vlastnictví města Lipník nad Bečvou
do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková  organizace.  Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatek  spojený  s  převodem
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.8. bezúplatně  převést  úsek  původní  silnice  III/4353  v  délce  1,249  km  včetně
pozemků parc.  č.  2221/1 orná půda o výměře 9873 m2, parc.  č.  2223/3 ost.  pl.  o
výměře 3 398 m2 a parc.č. 2223/4 orná půda o výměře 1683 m2, vše v k.ú. Velká
Bystřice, obec Velká Bystřice, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace,  do vlastnictví  města Velká Bystřice za
podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 2218/3
ost. pl. o výměře 534 m2, parc. č. 2231 ost. pl. o výměře 4024 m2, parc. č. 2225/18
ost. pl. o výměře 198 m2, parc. č. 2225/24 ost. pl. o výměře 38 m2, parc. č. 2232/109
ost.  pl.  o  výměře  2342  m2,  parc.  č.  2232/132  ost.  pl.  o  výměře  1019  m2,  parc.
č.2232/194 ost. pl. o výměře 332 m2, parc. č. 2234/32 ost. pl. o výměře 1675 m2 a
parc. č. 2225/25 ost. pl. o výměře 45 m2, vše v k.ú. Velká Bystřice, obec Velká Bystřice
z vlastnictví města Velká Bystřice do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace. Nabyvatelé uhradí veškeré náklady
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

9



3.9. bezúplatně převést části pozemku parc. č. 2334/19 ost. pl. o celkové výměře cca
1 000 m2 v k.ú. a obci Hranice z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  společnosti  FASTAV
DEVELOPMENT  –  AOC,  s.  r.  o.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s
převodem  vlastnického  práva  včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.10. bezúplatně  převést  pozemky parc.  č.  372/7  ost.  pl.  o  výměře 588 m2 v  k.ú.
Potštát – Město, parc. č. 858/5 ost. pl. o výměře 36 m2 v k.ú. Boškov, parc. č. 271/3
ost. pl. o výměře 1040 m2 v k.ú. Potštát – Dolní Předměstí, parc. č. 1401/3 ost. pl. o
výměře 1550 m2 v k.ú. Lipná, parc. č. 1401/7 ost. pl. o výměře 490 m2 v k.ú. Lipná,
parc. č. 1427/1 ost. pl. o výměře 2348 m2 v k.ú. Lipná, parc. č. 1427/3 ost. pl. o výměře
700 m2 v k.ú. Lipná, parc. č. 1427/7 ost. pl. 141 m2 v k.ú. Lipná, parc. č. st. 11 zast. pl.
o výměře 281 m2 v k.ú. Potštát -  Dolní Předměstí, parc. č. 12/1 zahrada o výměře
18 m2 v k.ú. Potštát – Dolní Předměstí, parc. č. 270/6 ost. pl. o výměře 286 m2 v k.ú.
Potštát – Dolní Předměstí, parc. č. 271/1 trvalý travní porost o výměře 1979 m2 v k.ú.
Potštát –Dolní  Předměstí,  parc. č.  337/1 ost.  pl.  o výměře 960 m2 v k.ú. Potštát –
město, parc. č. 337/3 ost. pl. o výměře 674 m2 v k.ú. Potštát – město, parc. č. 1807/1
ost. pl. o výměře 507 m2 v k.ú. Kyžlířov, parc. č. 991 ost. pl. o výměře 4355 m2 v k.ú.
Lipná, parc. č. 993/1 ost. pl. o výměře 961 m2 v k.ú. Lipná a parc. č. 1427/8 vodní
plocha o výměře 83 m2 v k.ú. Lipná, vše obec  Potštát, z vlastnictví  Olomouckého
kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do
vlastnictví  obce  Potštát   za  podmínky,  že  současně  bude  realizováno  bezúplatné
nabytí pozemku parc. č. 414/3 ost. pl. o výměře 1869 m2 v k.ú. Lipná, pozemků parc.
č. 845/13 ost. pl. o výměře 1236 m2 a parc. č. 765/1 ost. pl. o výměře 6 m2 a parc.
č.781/4 ost. pl. o výměře 112 m2, vše v k.ú. Boškov, vše obec Potštát z vlastnictví
obce Potštát do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého
kraje,  příspěvková  organizace.  Nabyvatelé  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s
převodem  vlastnického  práva  včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.11. odprodat  objekt  bez čp/če zem. stav.  na pozemku parc.č.  st.  234, objekt  bez
čp/če jiná stavba na pozemcích parc. č. st. 235/1, parc. č. st. 235/2, parc. č. st. 235/3 a
parc. č. st. 235/4 a objekt bez čp/če jiná st. na pozemku parc. č. st. 236, vše v k.ú.
Ohrozim,  obec  Ohrozim,  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Středního
odborného  učiliště  zemědělského,  Odborného  učiliště  a  Učiliště  Prostějov,
Svatoplukova  80,  za  minimální  kupní  cenu  ve  výši  730  000,-  Kč,  když  jednotlivé
nabídky  budou přijímány v uzavřených obálkách. Nabyvatel uhradí veškeré náklady
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.12. odprodat budovu bez čp. – jiná stavba na pozemku parc. č. st. 311 zast.pl. v k.ú.
Starý Maletín, obec Maletín a pozemky parc. č. st. 311 zast. pl. o výměře 319 m2 a
parc.  č.  2083/3  ost.  pl.  o  výměře  5329  m2 v  k.ú.  Starý  Maletín,  obec  Maletín,  z
vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Střední odborné školy, Středního odborného
učiliště, Odborného učiliště a Učiliště technického, Mohelnice, 1. máje 2, za minimální
kupní  cenu   ve  výši  950  000,-  Kč,  když  jednotlivé  nabídky  budou  přijímány  v
uzavřených obálkách. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad do katastru
nemovitostí. Záměr bude zveřejněn i v měsíčníku Olomoucký kraj.

3.13. odprodat objekt zem. stavby na části pozemku parc. č. st. 96/4 zast. pl. k.ú. Dolní
Temenice, obec Šumperk, dle geometrického plánu č. 579 – 37/2004 ze dne 19. 3.
2004 na pozemku parc.  č.  st.  96/4  v  k.ú.  Dolní  Temenice,  obec  Šumperk,  a  část
pozemku parc. č.  st.  96/4 zast. pl.   o výměře 670 m2 v k.ú. Dolní Temenice, obec
Šumperk, dle geometrického plánu č. 579 – 37/2004 ze dne 19. 3. 2004 pozemek parc.
č.  st.  96/4  zast.  pl.  o  výměře  670  m2  v  k.ú.  Dolní  Temenice,  obec  Šumperk,  z
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Střední  odborné  školy,  Šumperk,

10



Zemědělská 3, za minimální kupní cenu ve výši 1 800 000,- Kč, když jednotlivé nabídky
budou přijímány v uzavřených obálkách. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s
převodem  vlastnického  práva  včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.14. odprodat objekt obč. vyb. Březná č. p. 47 na pozemku parc. č. st. 35, pozemky
parc. č. st. 35 zast. pl. o výměře 532 m2 a parc. č. 200 ost. pl. o výměře 219 m2, vše v
k.ú. Březná, obec  Štíty, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Speciálních škol a
Dětského domova, Zábřeh, Sušilova 40, za minimální kupní ceně ve výši 1 500 000 Kč,
když  jednotlivé  nabídky  budou  přijímány  v  uzavřených  obálkách.  Nabyvatel  uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. Záměr Olomouckého kraje
bude zveřejněn i v měsíčníku Olomoucký kraj.

3.15. bezúplatně  převést  budovu  č.  p.  406,  Přerov  I  –  Město,  objekt  k  bydlení  na
pozemku parc. č. 731 zast. pl., pozemky parc. č. 731 zast. pl. o výměře 416 m2 a parc.
č. 732 ost. pl. o výměře 877 m2, vše v k.ú. a obci Přerov z vlastnictví Olomouckého
kraje,  ze  správy  Střední  odborné  školy  a  Středního  odborného  učiliště
elektroenergetického,  Přerov,  nábřeží  Dr.  Edvarda Beneše 21,  do vlastnictví  města
Přerova za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí budovy č. p.
800, Přerov I – Město, objekt k bydlení na pozemku parc.č. 1251 zast. pl. a pozemku
parc. č. 1251 zast. pl. o výměře 2349 m2, vše v k.ú. a obci Přerov z vlastnictví města
Přerova do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Gymnázia Jakuba Škody, Přerov,
Komenského 29.

3.16. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 425/2 ost. pl. o výměře cca 2000 m2 v
k.ú. a obci Litovel z vlastnictví  Olomouckého kraje, ze správy Středního odborného
učiliště Litovel, Komenského 677, do vlastnictví města Litovel za podmínky, že hřiště
umístěné na tomto pozemku bude bezúplatně užíváno Středním odborným učilištěm
Litovel,  Komenského  677.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

3.17. odprodat budovu bez čp/če jiná st. na pozemku parc. č. st. 1040 zast. pl., objekt
bez čp/če doprava na pozemku parc. č. st. 2154 zast. pl. , objekt bez čp/če garáž na
pozemku parc.  č.  st.  2767 zast.  pl.,  pozemky parc.  č.  st.  1040 zast.  pl.  o  výměře
497 m2, parc. č. st. 2154 zast. pl. o výměře 20 m2, parc. č. st. 2767 zast. pl. o výměře
75 m2 a část pozemku parc. č. 2778/3 ost. pl. o výměře 3045 m2, dle geometrického
plánu č. 2037 – 144/2004 ze dne 26. 10. 2004 pozemek parc. č.  2778/4 ost.  pl.  o
výměře 3045 m2, vše v k.ú. Lipník nad Bečvou, obec Lipník nad Bečvou z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace, za minimální kupní cenu ve výši 8,320.940,- Kč, když jednotlivé nabídky
budou přijímány v uzavřených obálkách. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s
převodem  vlastnického  práva  včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.18. odprodat objekt bydlení Povel čp. 185 na pozemku parc. č. st. 217 zast. pl. a
pozemků parc. č. st. 217 zast. pl. o výměře 157 m2 a parc. č. 316/27 zahrada o výměře
211 m2,  vše v k.ú.  Povel,  obec Olomouc,  z  vlastnictví  Olomouckého kraje,  správy
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, za minimální kupní cenu ve
výši  2,200.000,-  Kč  s  tím,  že  jednotlivé  nabídky  budou  přijímány  v  uzavřených
obálkách. Nabyvatel uhradí správní poplatek spojený s vkladem vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

3.19. bezúplatně převést objekt bez čp/če jiná st. na pozemku parc. č. 531/2 ost. pl.,
objekt bez čp/če tech. vyb. na pozemku parc. č. 532/3 zast. pl., pozemky parc. č. 531/1
ost. pl. o výměře 8588 m2 a parc. č. 531/2 zast. pl. o výměře 747 m2, vše v k.ú. Svatý
Kopeček, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Středního odborného učiliště

11



pro smyslově postižené žáky, Odborného učiliště a Praktické školy, Olomouc – Svatý
Kopeček,  Křičkova 4,  do vlastnictví  statutárního města Olomouce za podmínky,  že
současně bude realizováno bezúplatné nabytí objektu bez čp/če obč. vyb. na pozemku
parc. č. st. 1086 zast. pl., objektu č. p. 900, Nová Ulice, objekt občanské vybavenosti,
na pozemku parc. č. st. 1087 zast. pl., objektu bez čp/če obč. vyb. na pozemku parc. č.
st. 1088 zast. pl., objektu bez čp/če obč. vyb. na pozemku parc. č. st. 1089 zast. pl.,
objektu bez čp/če obč. vyb. na pozemku parc. č. st. 1090 zast. pl., pozemků parc. č. st.
1086 zast. pl. o výměře 462 m2, parc. č. st. 1087 zast. pl. o výměře 508 m2, parc. č. st.
1088 zast. pl. o výměře 492 m2, parc. č. st. 1089 zast. pl. o výměře 524 m2, parc. č. st.
1090 zast. pl. o výměře 525 m2 a pozemku parc. č. 544 ost. pl. o výměře 9562 m2, vše
v  k.ú.  Nová  Ulice,  obec  Olomouc  z  vlastnictví  statutárního  města  Olomouce  do
vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Speciální mateřské školy pro děti s vadami
řeči a Speciální  základní  školy pro žáky s vadami řeči,  Olomouc – Svatý Kopeček,
Bohumíra  Dvorského  17.  Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatky  spojené  s  vkladem
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.20. bezúplatně převést vodovodní přípojku z litinových hrdlových trub DN 150 v délce
cca 151, která bude umístěna v pozemcích parc. č. 344, parc. č. 345/2, parc. č. 453/5 a
parc. č. 527/4, vše ost. pl., vše v k.ú. Hejčín, obec Olomouc z vlastnictví Olomouckého
kraje do vlastnictví statutárního města Olomouce. Nabyvatel uhradí veškeré náklady
spojené s převodem vlastnického práva.

3.21. bezúplatně převést stavbu veřejného osvětlení v délce 80 m na pozemku parc.
č.527/5 ost. pl.  a v délce 5 m na pozemku parc. č. 345/2 ost. pl. včetně dvou kusů
stožárových světel v celkové hodnotě cca 149 tis. Kč bez DPH, stavbu komunikace
vozidlové o výměře cca 150 m2 (30 m délky x 5 m šířky) na pozemku parc. č. 345/2
ost. pl. a stavbu komunikace pěší o výměře cca 130 m2 ( 41 m délky x 3,25 m šířky) na
pozemku parc. č. 527/5 v celkové hodnotě cca 590 tis. Kč bez DPH, vše v k.ú. Hejčín,
obec  Olomouc  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje  do  vlastnictví  statutárního  města
Olomouce. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva.

3.22. odprodat objekt bez čp/če na pozemku parc. č. 2519/5 zast. pl., objekt bez čp/če
jiná  stavba na pozemku parc.  č.  2519/6  zast.  pl.,  objekt  bez  čp/če jiná  stavba na
pozemku parc.  č.  2519/7 zast.  pl.,  objekt  bez čp/če jiná  stavba na pozemku parc.
č.2519/8 zast. pl., pozemky parc. č. 2519/2 ost. pl. o výměře 5652 m2, parc. č. 2519/5
zast. pl. o výměře 197 m2, parc. č. 2519/6 zast. pl. o výměře 259 m2, parc. č. 2519/7
zast. pl. o výměře 258 m2 a parc. č. 2519/8 zast. pl. o výměře 210 m2, vše v k.ú. a obci
Mohelnice  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého
kraje, příspěvková organizace, za minimální kupní cenu ve výši 1 973 392,- Kč, když
jednotlivé  nabídky  budou  přijímány  v  uzavřených  obálkách.  Kupní  smlouva  bude
uzavřena za podmínky současného uzavření smlouvy o výpůjčce mezi Správou silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace  jako  výpůjčitelem  a  kupujícím
předmětných  nemovitostí  jako  půjčitelem,  a  to  s  dobou  trvání  do  přemístění
cestmistrovství Mohelnice do nové lokality. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené
s  převodem  vlastnického  práva  včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. Záměr Olomouckého kraje bude zveřejněn
i v měsíčníku Olomoucký kraj.

4. u k l á d á   zajistit financování cenového rozdílu směňovaných nemovitostí dle bodu
3. 5. návrhu na usnesení

O: ředitel Správy silnic Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: leden 2006

5. u k l á d á   informovat město Přerov o přijatém záměru Olomouckého kraje dle bodu
3. 15. návrhu na usnesení před jeho zveřejněním na úřední desce Krajského úřadu
Olomouckého kraje a webových stránkách Olomouckého kraje

12



O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 19. 5. 2005

6. u k l á d á   požádat  město  Přerov  o  písemné  vyjádření  k  přijatému  záměru
Olomouckého kraje dle bodu 3. 15. návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 2. 6. 2005

7. u k l á d á   zajistit  zveřejnění záměrů Olomouckého kraje dle bodů 3. 1. až  3. 22.
návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 19. 5. 2005

8. u k l á d á   informovat všechny žadatele o předmětné dispozice o přijatých záměrech
Olomouckého kraje dle bodů 3. 1. až 3. 22. návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 19. 5. 2005

UR/13/23/2005 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

2.1. zřízení věcného břemene na část pozemku parc. č. 5361/9 ost. pl. v k.ú. a obci
Přerov ve vlastnictví  Olomouckého kraje, správě Střední odborné školy a Středního
odborného učiliště  technického,  Přerov,  Kouřílkova 8,  v  rozsahu dle geometrického
plánu č. 3316-100/2004 ze dne 7. 9. 2004, spočívajícího v právu umístit a provozovat
rozvodné  tepelné  zařízení  a  v  právu  v  nezbytném  rozsahu  vstupovat  a  vjíždět
dopravními a mechanizačními prostředky na předmětný pozemek, a to v souvislosti se
zřízením, provozem, údržbou, opravami, změnami, odstraňováním havárií a likvidací
tepelného  zařízení  oprávněného  ve  smyslu  příslušného  ustanovení  zákona
č. 458/2000 Sb., energetický zákon, ve znění pozdějších předpisů, na dobu určitou do
31.  12.  2018,  vše  ve  prospěch  společnosti  Dalkia  Česká  republika,  a.s.,  a  to  za
jednorázovou  úhradu  ve  výši  1  020,-  Kč.  Oprávněný  z  věcného  břemene  uhradí
veškeré náklady spojené s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene, zejména
náklady na vyhotovení  znaleckého posudku a  správní  poplatek k návrhu na vklad
práva odpovídajícího věcnému břemenu do katastru nemovitostí.

2.2. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  mezi
Ministerstvem  obrany  (VUSS  Olomouc)  jako  budoucím  povinným  a  Olomouckým
krajem  jako  budoucím  oprávněným,  spočívajícího  v  právu  umístění  a  provozování
stavby „III/03551 Olomouc – most u plynárny evid. č. 03551-002“ na pozemcích parc.
č. 195/2 ostatní plocha a parc. č. 195/3 ostatní plocha, oba v k. ú. Olomouc-město,
obec Olomouc a právu přístupu a příjezdu na pozemky parc. č. 195/2 ostatní plocha a
parc. č. 195/3 ostatní plocha, oba v k. ú. Olomouc-město, obec Olomouc za účelem
provozování,  údržby,  oprav  a  likvidace   uvedené  stavby,  vše  ve  prospěch
Olomouckého kraje, a to v souladu s podmínkami stanovenými Ministerstvem obrany k
projektové dokumentaci. Věcné břemeno bude zřízeno za jednorázovou úhradu, jejíž
výše  bude  stanovena  znaleckým  posudkem  dle  právních  předpisů  pro  oceňování
majetku platných v době uzavření řádné smlouvy,  zvýšenou o DPH platnou v době
uzavření řádné smlouvy. Veškeré náklady na uzavření řádné smlouvy budou hrazeny z
rozpočtu Olomouckého kraje. Řádná smlouva bude uzavřena do dvou roků po nabytí
právní moci rozhodnutí, jímž bude předmětná stavba kolaudována. 

13



3. p o z a s t a v u j e   projednávání  zřízení  věcného břemene spočívajícího v  právu
strpět  oplocení  umístěné  na  opěrné  zdi  na  části  pozemku parc.  č.  5/1  zahrada  o
výměře 56 m2, dle geometrického plánu č. 33-546/2004 ze dne 21. 12. 2004 pozemek
parc.  č.  5/5  zahrada  o  výměře  56 m2 v  k.ú.  Veselíčko,  obec  Luká,  a  to  do doby
vyjasnění financování výkupů pozemků pod silnicemi II. a III. třídy.

UR/13/24/2005 Majetkoprávní záležitosti – nájem nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s uzavřením dodatku ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor ze dne
30. 9. 1991 mezi městem Jeseník a Hotelovou školou Vincenze Priessnitze, Jeseník,
Dukelská  680,  jehož  obsahem  bude  zrušení  příslušných  ustanovení  o  úhradě
technického  zhodnocení  pronajímatelem.  Tento  dodatek  nabude  účinnosti  dnem
uzavření  smlouvy  o  bezúplatném  převodu  pronajímaných  nemovitostí  z  vlastnictví
města Jeseník do vlastnictví Olomouckého kraje.

UR/13/25/2005 Majetkoprávní  záležitosti  –  odprodej  nemovitého  majetku
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit část materiálu, týkající se bodů 3. a 4. návrhu na usnesení, na
zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje.

O: Ing. Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 24. 6. 2005

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/23/30/2004, bod 2. 18., ze
dne 24. 6. 2004 ve věci odprodeje předmětných nemovitostí v k.ú. Holice u Olomouce,
obec Olomouc manželům Bc. Janě a  Ing. Jaroslavu  Štůlovým, a to z důvodu jejich
odstoupení od záměru odkoupit tyto nemovitosti.

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

4.1. odprodej budovy č. p. 416, Holice, objekt k bydlení, s příslušenstvím na pozemku
parc. č. 1115 zast. pl.,  budovy bez čp/če garáž s příslušenstvím na pozemku parc.
č.1116 zast. pl., pozemků parc. č. 1115 zast. pl. o výměře 113 m2 a parc. č. 1116 zast.
pl.  o  výměře 937 m2,  vše v  k.ú.  Holice  u  Olomouce,  obec  Olomouc,  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace panu Aleši Venhudovi za kupní cenu ve výši 3 550 000,- Kč. Nabyvatel
uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně  správního
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4.2. odprodej části pozemku parc. č. 235 ost. pl. o výměře 342 m2 v k.ú. Moravský
Beroun, obec Moravský Beroun, dle geometrického plánu č. 522 -  074/2004 ze dne
30.  4.  2004  pozemek  parc.  č.  235  díl  „a“  o  výměře  342  m2,  který  je  sloučen  do
pozemku parc. č. 238 ost. pl. o celkové výměře 1237 m2 v k.ú. Moravský Beroun, obec
Moravský  Beroun,  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje  do  rovnodílného  podílového
spoluvlastnictví  MUDr.  Jany Prnkové  a  Ing.  Tomáše Prnky  za  kupní  cenu  ve  výši
11250,-  Kč.  Nabyvatelé  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického
práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

14



4.3. odprodej  pozemku parc.  č.  667  trvalý  travní  porost  o  výměře 480 m2 v  k.ú.
Mladeč,  obec Mladeč z vlastnictví  Olomouckého kraje,  ze správy Nových Zámků –
ústavu sociální  péče,  příspěvkové organizace,  do vlastnictví  ČR – Správy ochrany
přírody za kupní cenu ve výši 7 600,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s
převodem  vlastnického  práva  včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
nevyhovět žádosti:

5.1. Ing. Stázy Dobešové o odprodej části pozemku parc. č. 1929/1 ost. pl. o výměře
103 m2, dle geometrického plánu č. 745-382/2004 ze dne 21. 12. 2004 pozemek parc.
č. 1929/5 ost. pl. o výměře 103 m2 v k.ú. a obci Postřelmov, a to z důvodu potřebnosti
předmětného  pozemku  pro  činnost  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace.

5.2. společnosti FELIX LINE s. r. o. o odprodej nebytových prostor, které se nacházejí
v budově Olomouc, č. p. 575, objekt k bydlení, na pozemku parc. č. st. 12/1 zast. pl. o
výměře 498 m2 v k.ú. Olomouc – město, obec Olomouc z důvodu jejich potřebnosti pro
činnost příspěvkové organizace Olomouckého kraje.

6. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i   společnosti  FELIX  LINE  s.  r.  o.  o  dlouhodobý
pronájem nebytových prostor, které se nacházejí v budově Olomouc, č. p. 575, objekt k
bydlení,  na pozemku parc. č.  st. 12/1 zast. pl.  o výměře 498 m2 v k.ú. Olomouc –
město, obec Olomouc z důvodu jejich potřebnosti pro činnost příspěvkové organizace
Olomouckého kraje.

7. s c h v a l u j e   odnětí nemovitého majetku ze správy:

7.1. Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodu 4. 1. návrhu
na usnesení,

7.2. Nových Zámků – ústavu sociální péče, příspěvkové organizace dle bodu 4. 3.
návrhu na usnesení,

a  to  vždy  ke  dni  pozbytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným
nemovitostem.  Podmínkou  odnětí  nemovitého  majetku  ze  správy  je  schválení
uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

8. p o z a s t a v u j e   

8.1. projednávání odprodeje části pozemku parc. č. 452/1 ost. pl. o výměře 137 m2 v
k.ú. Mohelnice, obec Mohelnice, dle geometrického plánu č. 1570 – 257/2004 ze dne
6. 12. 2004 pozemek parc. č. 452/4 ost. pl. o výměře 137 m2 v k.ú. a obci Mohelnice a
části  pozemku parc.  č.  455/6  ost.  pl.  o  výměře 11  m2 v  k.ú.  a  obci  Mohelnice  z
vlastnictví Olomouckého kraje, správy Obchodní akademie, Mohelnice, Olomoucká 82,
do provedení rekonstrukce plynovodu, nejdéle však do 31. 12. 2006. 

8.2. projednávání záležitosti odprodeje části pozemku parc. č. 318/4 ost. pl. o výměře
cca 4 600 m2 v k.ú. Čechovice u Prostějova, obec Prostějov z vlastnictví Olomouckého
kraje a to do přijetí rozhodnutí, jakým způsobem a v jaké podobě budou provozovány
nemocnice zřizované Olomouckým krajem.

9. u k l á d á   jednat  s  Ing.  Stázou Dobešovou o uzavření  nájemní  smlouvy na část
pozemku parc. č. 1929/1 ost. pl. o výměře 103 m2, dle geometrického plánu č. 745-
382/2004 ze dne 21. 12. 2004 pozemek parc. č. 1929/5 ost. pl. o výměře 103 m2 v k.ú.
a obci Postřelmov

O: ředitel Správy silnic Olomouckého kraje
T: 2. 6. 2005

15



UR/13/26/2005 Majetkoprávní  záležitosti  –  odkoupení  nemovitého majetku do
vlastnictví Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit část materiálu, týkající se bodů 4. a 5. návrhu na usnesení, na
zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 24. 6. 2005

3. r e v o k u j e   usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/76/14/2004 ze dne 15. 4.
2004, bod 2.9., týkající se odkoupení pozemku parc. č. 347/4 ostatní plocha o výměře
1.242 m2 v k. ú. Kralice na Hané, obec Kralice na Hané z vlastnictví ČR, s právem
hospodařit  s  majetkem  státu  pro  Lesy  České  republiky,  s.p.,  do  vlastnictví
Olomouckého kraje, z důvodu, že mezi smluvními stranami nedošlo k dohodě na znění
ustanovení kupní smlouvy o kupní ceně.

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/23/30/2004 ze dne 24. 6.
2004, bod 2. 20., týkající se odkoupení pozemku parc. č. 347/4 ost. plocha o výměře
1.242 m2 v k. ú. Kralice na Hané, obec Kralice na Hané z vlastnictví ČR, s právem
hospodařit  s  majetkem  státu  pro  Lesy  České  republiky,  s.p.,  do  vlastnictví
Olomouckého kraje, z důvodu, že mezi smluvními stranami nedošlo k dohodě na znění
ustanovení kupní smlouvy o kupní ceně.

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

5.1. odkoupení  pozemku parc. č.  347/4 ostatní plocha o výměře 1.242 m2 v k. ú.
Kralice  na  Hané,  obec  Kralice  na  Hané  z  vlastnictví  ČR,  s  právem  hospodařit  s
majetkem státu pro Lesy České republiky, s.p., do vlastnictví Olomouckého kraje, do
správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  za  dohodnutou
kupní cenu ve výši 59.790,- Kč. Olomoucký kraj dále uhradí náklady vynaložené na
úhradu  správního  poplatku  spojeného  s  vkladem  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.  Veškeré náklady na uzavření kupní smlouvy budou hrazeny z rozpočtu
Olomouckého kraje.

6. p o z a s t a v u j e   

6.1. projednávání   odkoupení  pozemku parc.  č.  parc.  č.  5101/4  ost.  pl.  o  výměře
77 m2 v k.ú. a obci Přerov ze společného jmění manželů Hany a Petera Chantúrových
do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové  organizace,  a  to  do doby vyjasnění  financování  výkupů  pozemků pod
silnicemi II. a III. třídy.

6.2. projednávání  odkoupení pozemku parc. č. 945/27 ost. pl. o výměře 210 m2 v
k.ú. a obci Červenka z vlastnictví  pana Josefa Hrdličky do vlastnictví  Olomouckého
kraje,  do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace,  a to do
doby vyjasnění financování výkupů pozemků pod silnicemi II. a III. třídy.

6.3. projednávání odkoupení pozemku parc. č. 675 ost. pl. o výměře 121 m2 v k.ú.
Bukovany  u  Olomouce,  obec  Bukovany  z  vlastnictví  pana  Metoděje  Smékala  do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková  organizace,  a  to  do doby vyjasnění  financování  výkupů  pozemků pod
silnicemi II. a III. třídy.

6.4. projednávání odkupu budovy Jesenec, č. p. 1, rod. dům na pozemku parc. č. st.
31, budovy Jesenec, č. p. 2, rod. dům na pozemku parc. č. st. 30, budovy Jesenec, č.

16



p. 109, rod. dům, na pozemku parc. č. st. 28/2, pozemků parc. č. st. 28/2 zast. pl. o
výměře 2371 m2, parc. č. st. 30 zast. pl. o výměře 271 m2, parc. č. st. 31 zast. pl. o
výměře 1601 m2, parc. č. 14/1 zahrada o výměře 306 m2, parc. č. 430/6 zahrada o
výměře 1576 m2, parc. č. 431/2 zahrada o výměře 1294 m2 a parc. č. 434 ost. pl. o
výměře 16715 m2, vše v k.ú. a obci Jesenec z vlastnictví České kongregace sester
dominikánek do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Domova důchodců Jesenec,
příspěvková organizace, a to do doby zajištění financování tohoto odkupu, nejpozději
však do 31. 3. 2006.

7. s c h v a l u j e   svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvková organizace dle bodu 5. 1. návrhu na usnesení, a to ke dni nabytí
vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětné nemovitosti. Podmínkou svěření
nemovitého  majetku  do  správy  je  schválení  uvedené  dispozice  Zastupitelstvem
Olomouckého kraje.

8. u k l á d á   nárokovat při přípravě návrhu rozpočtu na rok 2006 předpokládanou výši
kupní ceny na odkup předmětných nemovitostí.

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 8. 12. 2005

UR/13/27/2005 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  převody  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje.

O: Ing. Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 24. 6. 2005

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. bezúplatný  převod pozemku parc.  č.  381/15 ost.  pl.  o výměře 198 m2 v k.ú.
Říkovice u Přerova, obec Říkovice z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy
silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  ČR  –  Správy
železniční  dopravní  cesty,  státní  organizace.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.2. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na část pozemku parc. č. 2119
ost. pl. o výměře cca 241 m2 v k.ú. Šumperk, obec Šumperk mezi Olomouckým krajem
jako budoucím dárcem a městem Šumperk jako budoucím obdarovaným s možností
neuzavřít  darovací  smlouvu,  pokud  nedojde  k  realizaci  stavby  „Cyklistická  stezka
Šumperk – Nový Malín“. Řádná darovací smlouva bude uzavřena do jednoho roku po
právní moci kolaudačního rozhodnutí, jímž bude stavba „Cyklistická stezka Šumperk –
Nový  Malín“  kolaudována.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

4. s c h v a l u j e   odnětí  nemovitého majetku ze správy Správy silnic  Olomouckého
kraje, příspěvková organizace dle bodu 3. 1. návrhu na usnesení, a to ke dni pozbytí
vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětné nemovitosti.  Podmínkou odnětí
nemovitého  majetku  ze  správy  je  schválení  uvedené  dispozice  Zastupitelstvem
Olomouckého kraje.

17



UR/13/28/2005 Majetkoprávní  záležitosti  –  vzájemné  bezúplatné  převody
nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 24. 6. 2005

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na část pozemku parc. č. 309/8
ost. pl. o výměře cca 60 m2 v k.ú. Kralice na Hané, obec Kralice na Hané a na část
pozemku parc. č. 7360/29 ost. pl. o výměře cca 30 m2 v k.ú. Prostějov, obec Prostějov
mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a městem Prostějov jako budoucím
obdarovaným.  Řádná  darovací  smlouva  bude  uzavřena  do  6  měsíců  od  doručení
geometrických plánů na rozdělení předmětných pozemků Olomouckému kraji. Veškeré
náklady vynaložené na uzavření darovací smlouvy včetně správního poplatku k návrhu
na vklad do katastru nemovitostí uhradí město Prostějov.

3.2. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na část pozemku parc. č. 7360/28
orná půda o výměře cca 487 m2 v k.ú. a obci Prostějov mezi městem Prostějov jako
budoucím  dárcem  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím  obdarovaným.  Řádná
darovací smlouva bude uzavřena do 6 měsíců od doručení geometrického plánu na
rozdělení předmětného pozemku Olomouckému kraji. Náklady spojené s vyhotovením
geometrického plánu uhradí město Prostějov. Správní poplatek k návrhu na vklad do
katastru nemovitostí uhradí Olomoucký kraj.

4. p o z a s t a v u j e   projednávání  záležitosti  bezúplatného převodu pozemků parc.
č. 93/2 ost. pl. o výměře 3040 m2, parc. č. 100/3 ost. pl. o výměře 7778 m2, vše v k.ú.
Krasice, obec Prostějov, pozemků parc. č. 318/4 ost. pl. o výměře 39938 m2 a parc.
č. 540 ost. pl. o výměře 4073 m2, vše v k.ú. Čechovice u Prostějova, obec Prostějov,
vše z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví města Prostějova za podmínky, že
současně  bude  realizováno  bezúplatné  nabytí  budovy  č.  p.  30,  Prostějov,  objekt
občanské vybavenosti,  na  pozemku parc.  č.  58  a  pozemku parc.  č.  58  zast.  pl.  o
výměře 1865 m2, vše v k.ú. Prostějov, obec Prostějov z vlastnictví města Prostějov do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Středního  odborného  učiliště  obchodního
Prostějov, nám. Edmunda Husserla 1, a to do přijetí rozhodnutí, jakým způsobem a v
jaké podobě budou provozovány nemocnice zřizované Olomouckým krajem.

UR/13/29/2005 Majetkoprávní záležitosti – svěření nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

2.1. svěření novostavby budova - jiná st. na pozemku parc. č. st. 2463 v k. ú. Uničov,
obec  Uničov  dle  geometrického  plánu  č.  997-760/2004  ze  dne  1.  10.  2004  a
novostavby budova - jiná st.  na pozemku parc. č.  st.  2354 v k.  ú.  Hodolany,  obec
Olomouc dle geometrického plánu č. 1398-48/2004 ze dne 2. 6. 2004, ve vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové

18



organizace, a to s účinností od 16. 5. 2005. 

2.2. svěření pozemku parc. č. 146/2 zahrada v k. ú. Horní Heřmanice u Bernartic,
obec  Bernartice  ve  vlastnictví  Olomouckého  kraje  do  správy  Středního  odborného
učiliště zemědělského, Horní Heřmanice 47, a to s účinností od 16. 5. 2005.

UR/13/30/2005 Majetkoprávní záležitosti – směna nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 24. 6. 2005

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit uzavření smlouvy o budoucí směnné smlouvě na směnu staveb včetně jejich
příslušenství  na  pozemku  parc.  č.  69/2  v  katastrálním  území  Pavlovičky,  obec
Olomouc, vybudovaných v rámci stavby „objekt dílen a výcviku Středního odborného
učiliště  technického  a  obchodního  Olomouc,  Kosinova  4“,  z  vlastnictví  společnosti
GEMO OLOMOUC spol. s r. o. do vlastnictví Olomouckého kraje za budovu - jiná st.
na pozemku parc. č. st. 227, stavby nezapisované do katastru nemovitostí na pozemku
parc. č. 38/4, pozemky parc. č. 38/4 ostatní plocha o výměře 1.072 m2 a parc. č. st.
227 zastavěná plocha o výměře 304 m2, vše v katastrálním území Pavlovičky, obec
Olomouc  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  správy  Středního  odborného  učiliště
technického  a  obchodního  Olomouc,  Kosinova  4,  do  vlastnictví  společnosti  GEMO
OLOMOUC  spol.  s  r.  o.  Olomoucký  kraj  bude  oprávněn  odstoupit  od  smlouvy  o
budoucí  směnné  smlouvě  v  případě,  že  stavba  „objekt  dílen  a  výcviku  Středního
odborného  učiliště  technického  a  obchodního  Olomouc,  Kosinova  4“  nebude
kolaudována  do  30.11.2005.  Směna  bude  provedena  bez  finančního  vyrovnání.
Směnná  smlouva  bude  uzavřena  do  6  měsíců  od  právní  moci  kolaudačního
rozhodnutí,  jímž  bude  stavba  „objekt  dílen  a  výcviku  Středního  odborného  učiliště
technického a obchodního Olomouc, Kosinova 4“ kolaudována. Směnná smlouva bude
uzavřena za podmínek, že:

a) stavba  „objekt  dílen  a  výcviku  Středního  odborného  učiliště  technického  a
obchodního Olomouc, Kosinova 4“ bude realizována podle projektové dokumentace
01/2005, zpracované společností G&V PROJEKT s.r.o., Chválkovická 4/101, Olomouc,
a  podle  připomínek  odboru  školství,  mládeže  a  tělovýchovy  Krajského  úřadu
Olomouckého kraje 

b) jako vlastník dokončené stavby - budova dílen a výcviku na části pozemku, nyní
označeném jako parc. č. 69/2 v katastrálním území Pavlovičky, obec Olomouc bude v
katastru nemovitostí zapsána GEMO OLOMOUC spol. s r. o.

c) stavby včetně jejich příslušenství na pozemku parc. č. 69/2 v katastrálním území
Pavlovičky,  obec  Olomouc,  vybudované  v  rámci  stavby  „objekt  dílen  a  výcviku
Středního  odborného  učiliště  technického  a  obchodního  Olomouc,  Kosinova  4“
nebudou zatíženy žádným dluhem, věcným právem s případnou výjimkou věcného
břemene pro umístění inženýrských sítí, ani jinou právní povinností 

d) veškeré  náklady  spojené  s  uzavřením  směnné  smlouvy  včetně  nákladů  na
vyhotovení znaleckých posudků ke směňovaným nemovitostem  a správního poplatku
spojeného  s  podáním  návrhu  na  vklad  do  katastru  nemovitostí  uhradí  společnost
GEMO OLOMOUC spol. s r. o.

e) daň z převodu nemovitostí dle směnné smlouvy uhradí účastníci smlouvy rovným
dílem.

19



V případě nesplnění uvedených podmínek bude Olomoucký kraj oprávněn od smlouvy
o budoucí směnné smlouvě odstoupit. Do převodu staveb včetně jejich příslušenství na
pozemku parc. č. 69/2 v katastrálním území Pavlovičky, obec Olomouc, vybudovaných
v rámci  stavby „objekt  dílen  a  výcviku  Středního  odborného  učiliště  technického  a
obchodního Olomouc, Kosinova 4“, do vlastnictví Olomouckého kraje nebude narušen
provoz Středního odborného  učiliště  technického  a obchodního,  Kosinova  4  v  (na)
budově - jiná st. na pozemku parc. č. st. 227, stavbách nezapisovaných do katastru
nemovitostí na pozemku parc. č. 38/4, pozemku parc. č. 38/4 a pozemku parc. č. st.
227, vše v katastrálním území Pavlovičky, obec Olomouc.

4. u k l á d á   zajistit  financování  podílu  Olomouckého  kraje  na  dani  z  převodu
nemovitostí dle předmětné směnné smlouvy

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy, vedoucí odboru ekonomického
T: 8. 12. 2005

UR/13/31/2005 Personální záležitosti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  výsledky  hodnocení  práce  ředitelů  škol  a  školských  zařízení
zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   informovat ředitele o schválení výsledků hodnocení Radou Olomouckého
kraje dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Sekanina, náměstek hejtmana
T: 2. 6. 2005

UR/13/32/2005 Plnění podmínek smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku z
rozpočtu Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   navrhovaný odvod peněžních prostředků dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   prominutí penále dle důvodové zprávy

4. u k l á d á   informovat  příjemce  příspěvku  o  přijatých  opatřeních  nejpozději  do
18. 5. 2005

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 2. 6. 2005

UR/13/33/2005 Zadání zakázek na realizaci oprav a údržby v oblasti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  soutěžní zadávací  podmínky zakázek na údržbu a opravy majetku
Olomouckého kraje v roce 2005 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  návrh firem pro výzvy k podání nabídek dle Přílohy č. 2 důvodové
zprávy 

4. s c h v a l u j e  návrh na personální obsazení komisí a časový harmonogram činností

20



komisí dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy 

5. u k l á d á   zabezpečit odeslání výzev k podání nabídek

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 19. 5. 2005

UR/13/34/2005 Volební řád školské rady

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   volební řád školské rady pro školy zřizované Olomouckým krajem

3. s t a n o v u j e   počet členů školských rad dle důvodové zprávy

4. u k l á d á   seznámit  ředitele škol  s  volebním řádem a stanoveným počtem členů
školské rady

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 19. 5. 2005

UR/13/35/2005 Výjimky z naplněnosti tříd ve školách zřizovaných Olomouckým
krajem

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   výjimky  z  naplněnosti  tříd  ve  školách  zřizovaných  Olomouckým
krajem dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   informovat ředitele škol zřizovaných Olomouckým krajem o výjimkách z
naplněnosti tříd dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: ihned

UR/13/36/2005 Stížnost – Pavel Sklenář

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   výsledek šetření stížnosti dle důvodové zprávy

UR/13/37/2005 Personální  obsazení  a  organizační  struktura  Krajského  úřadu
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  navržené  organizační  členění  Krajského  úřadu
Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

3. s t a n o v í   v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. b) zákona č. 129/2000 Sb., o
krajích, limit  492 zaměstnanců (pracovních míst) Olomouckého kraje zařazených do
krajského úřadu

21



UR/13/38/2005 Zadávací  dokumentace  a  hodnotící  komise  pro  veřejnou
zakázku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  znění  zadávací  dokumentace  veřejné  zakázky  "Dodávka  WiFi
technologie a počítačové techniky a software" pro projekt "Vysokorychlostní Internet
pro všechny", uvedené v Příloze č.1 a č.2 důvodové zprávy

3. j m e n u j e   hodnotící komisi pro veřejnou zakázku dle důvodové zprávy

UR/13/39/2005 Personální  obsazení  hodnotící  komise v zadávacím řízení  pro
Ústav sociální péče Nezamyslice, příspěvková organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  účast  dvou  členů  zastupujících  zřizovatele  v  hodnotící  komisi  v
zadávacím řízení pro Ústav sociální péče Nezamyslice dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  oznámit  schváleným členům jejich  účast  v hodnotící  komisi  dle bodu 2
usnesení

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: ihned

UR/13/40/2005 Financování příspěvkových organizací sociální péče

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   použití finančních prostředků investičních fondů organizací sociální
péče zřizovaných Olomouckým krajem k investicím a opravám dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   posílení investičních fondů - z rezervního fondu organizací sociální
péče zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy

4. u k l á d á   provést rozpočtové opatření dle bodu 3 usnesení

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 19. 5. 2005

5. u k l á d á   informovat  o  usnesení  Rady  Olomouckého kraje  ředitele  organizací  v
souladu s důvodovou zprávou

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 19. 5. 2005

UR/13/41/2005 Personální zabezpečení a metodika přijímání klientů DPS Jedlí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  postup personálního  zabezpečení  a  upravenou  metodiku  přijímání

22



klientů do budoucího zařízení sociální péče pro klienty s Alzheimerovou nemocí

3. u k l á d á   řediteli Domova důchodců Štíty, příspěvková organizace, zajistit realizaci
postupu podle důvodové zprávy

O: ředitel příslušné příspěvkové organizace, vedoucí odboru sociálních věcí
T: 22. 12. 2005

4. u k l á d á   předložit Radě Olomouckého kraje návrh na přijetí klientů DPS Jedlí

O: MUDr. Chalánková, náměstkyně hejtmana, vedoucí odboru sociálních věcí
T: leden 2006

UR/13/42/2005 Souhlas  se  stavební  investiční  činností  v  Nemocnici  s
poliklinikou Šumperk, p. o.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se stavební investiční činností v Nemocnici s poliklinikou Šumperk, p. o.
týkající  se  provedení  stavebních  úprav  na  chirurgickém  komplexu  v  objektu
provozovaném Nemocnicí Šumperk, spol. s r. o.

3. u k l á d á   sdělit ředitelce Nemocnice s poliklinikou Šumperk, p. o. souhlas dle bodu
2 usnesení

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 19. 5. 2005

UR/13/43/2005 Návrh  nových  kritérií  pro  přiznání  odměn  ředitelům
zdravotnických zařízení pro rok 2005

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   nová kritéria odměn ředitelů zdravotnických zařízení dle důvodové
zprávy s platností od 2. pololetí 2005

3. u k l á d á   informovat ředitele zdravotnických zařízení o nových kritériích odměn dle
bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 19. 5. 2005

UR/13/44/2005 Personální  záležitosti  Zdravotnické  záchranné  služby
Olomouckého kraje, příspěvková organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. d o p o r u č u j e  řediteli  Zdravotnické  záchranné  služby  Olomouckého  kraje,
příspěvková  organizace,  postupovat  ve  spolupráci  s  Advokátní  kanceláří  Ritter  -
Šťastný v souladu s důvodovou zprávou

3. u k l á d á  vedoucímu  odboru  zdravotnictví  ve  spolupráci  s  vedoucím  odboru
ekonomického a ředitelem ZZS Olomouc zpracovat  a předložit  Radě Olomouckého
kraje návrh finančního krytí 

O: Ing. Kavřík, náměstek hejtmana

23



T: 2. 6. 2005

UR/13/45/2005 Usnesení Vlády ČR č. 723 ze dne 21.7.2004 „Strategie obnovy
území města Litovle postiženého tornádem“ – reakce na postup
Vlády ČR

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. v y j a d ř u j e   znepokojení nad postupem Ministerstva průmyslu a obchodu ČR ve
věci neplnění usnesení Vlády ČR č. 723 z roku 2004 přijatého ke "Strategii  obnovy
území města Litovle postiženého tornádem" dle důvodové zprávy

3. ž á d á   Vládu ČR, aby naplnila usnesení Vlády ČR č. 723 z roku 2004 přijatého ke
"Strategii obnovy území města Litovle postiženého tornádem" dle důvodové zprávy

4. p o v ě ř u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, informovat předsedu
vlády  ČR  ve  věci  naplnění  usnesení  Vlády  ČR  č.  723  z  roku  2004  přijatého  ke
"Strategii obnovy území města Litovle postiženého tornádem" dle důvodové zprávy

UR/13/46/2005 Projekt  Olomouckého  kraje  v  rámci  Opatření  3.3.  –  "Posílení
kapacity místních a regionálních orgánů při plánování a realizaci
programů  v  Olomouckém  kraji"  Společného  regionálního
operačního  programu  (SROP)  –  Průzkum  trhu  na  facilitaci
rozběhu projektu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s předloženými zadávacími podmínkami na zpracování zakázky Projekt
Olomouckého kraje v rámci Opatření 3.3. – "Posílení kapacity místních a regionálních
orgánů  při  plánování  a  realizaci  programů  v  Olomouckém  kraji" Společného
regionálního  operačního  programu  (SROP)  –  Facilitace  rozběhu  projektu,  včetně
návrhu dodavatelů, návrhu osob a jejich náhradníků určených k posouzení nabídek a
návrhu termínu, kdy by měly určené osoby provést vyhodnocení jednotlivých nabídek

3. u k l á d á   zajistit výběr zpracovatele a předložit návrh smlouvy Radě Olomouckého
kraje

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: 16. 6. 2005

UR/13/47/2005 Projekt vyhledávání vhodných firem pro klastr v oblasti návěsů
a přívěsů, nástaveb pro automobily - OKEČ 34.2

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. p o v ě ř u j e   na základě proškolení Czechinvestem firmu RPIC-EKONOMSERVIS
Přerov  s.r.o.,  IČ: 25364812 podat  projekt  v  rámci  programu  Klastry  v  Operačním
programu Průmysl a podnikání na zpracování vyhledávací studie pro klastr v oblasti
přívěsů a návěsů v Olomouckém kraji 

3. s c h v a l u j e  kofinancování projektu Olomouckým krajem dle důvodové zprávy 

4. u k l á d á   zajistit finanční prostředky dle důvodové zprávy na kofinancování projektu

24



O: vedoucí odboru ekonomického
T: 16. 6. 2005

UR/13/48/2005 Poplatek OSA za obce a města Olomouckého kraje pro rok 2005

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření smlouvy mezi Olomouckým krajem a OSA – Ochranný svaz
autorský pro práva k dílům hudebním, 160 56 Praha 6 - Bubeneč,  Čs. armády 20,
IČ: 63839997 dle důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle
bodu 2 usnesení

UR/13/49/2005 Aktualizace koncepce zahraničních aktivit Olomouckého kraje -
akční plán

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   Akční plán zahraničních aktivit Olomouckého kraje jako aktualizaci
Koncepce zahraničních aktivit Olomouckého kraje

3. u k l á d á   realizovat Akční plán zahraničních aktivit Olomouckého kraje

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: průběžně

4. u k l á d á   předkládat Radě Olomouckého kraje informace o plnění Akčního plánu
zahraničních aktivit jedenkrát ročně v lednu následujícího roku

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: ročně

UR/13/50/2005 Zápisy ze zasedání komisí Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:

Zápis z 1. jednání  Komise pro informatiku Rady Olomouckého kraje konaného dne
29. 3. 2005

Zápis z 1. jednání Komise pro rozvoj venkova a zemědělství Rady Olomouckého kraje
konaného dne 29. 3. 2005

Zápis  z  1.  jednání  Komise pro  legislativu  Rady Olomouckého  kraje  konaného  dne
30. 3. 2005

Zápis z 1. jednání Komise pro rodinu a sociální záležitosti Rady Olomouckého kraje
konaného dne 31. 3. 2005

Zápis  z  1.  jednání  Komise  pro  prevenci  kriminality  a  drogových  závislosti  Rady
Olomouckého kraje konaného dne 7. 4. 2005

Zápis z 1. jednání Komise pro mládež a sport Rady Olomouckého kraje konaného dne
13. 4. 2005

Zápis z 1. jednání Komise pro zdravotnictví Rady Olomouckého kraje konaného dne
18. 4. 2005

25



Zápis z 2. jednání Komise pro kulturu a památkovou péči Rady Olomouckého kraje
konaného dne 19. 4. 2005

UR/13/51/2005 Rozpracování  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  ze
dne 22. 4. 2005

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. u k l á d á   k usnesení č. UZ/4/24/2005 - Příspěvek na úhradu neinvestičních nákladů
soukromých škol v působnosti Olomouckého kraje v roce 2005, bod 3:

informovat jednotlivé příjemce o přidělení a výši příspěvku

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 19. 5. 2005

2. u k l á d á   k  usnesení  č.  UZ/4/27/2005  -  Návrh  programů  na  obnovu  kulturních
památek, bod 3:

administrativně zajistit vyhlášení a realizaci programů v souladu s přílohami

O: vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: 2. 6. 2005

3. u k l á d á   k  usnesení  č.  UZ/4/29/2005  -  Poskytování  náhrad  cestovních  výdajů
členům Zastupitelstva Olomouckého kraje, bod 3:

zabezpečit proplácení náhrad cestovních výdajů členům Zastupitelstva Olomouckého
kraje dle schválených "Zásad"

O: vedoucí kanceláře ředitele
T: průběžně

4. u k l á d á   k usnesení č. UZ/4/30/2005 - Zdraví 21 - Program podpory zdraví obyvatel
Olomouckého kraje, bod 3:

zpracovat  informaci  o  aktivitách  koordinovaných  Krajskou  hygienickou  stanicí
Olomouckého kraje  k  plnění  dílčích úkolů  programu Zdraví  21 a zajistit  předložení
Radě Olomouckého kraje a následně Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: únor 2006

5. u k l á d á   k usnesení č. UZ/4/35/2005 - Prováděcí směrnice pro grantová schémata
Olomouckého kraje realizovaná v rámci SROP (Společného regionálního operačního
programu)  - I. změna, bod 3:

zabezpečit  projednání  upravené  Prováděcí  směrnice  pro  grantová  schémata
Olomouckého  kraje   realizovaná  v  rámci  SROP s  Řídícím orgánem  SROP -  tj.  s
Ministerstvem pro místní rozvoj ČR

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: 2. 6. 2005

6. u k l á d á   k  usnesení  č.  UZ/4/38/2005  -  Členství  Olomouckého  kraje  ve
Shromáždění evropských regionů (Assembly of European Regions), bod 3:

zpracovat a podat žádost o členství Olomouckého kraje ve  Shromáždění evropských
regionů (Assembly of European Regions)

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: 2. 6. 2005

26



7. u k l á d á   k  usnesení  č.  UZ/4/38/2005  -  Členství  Olomouckého  kraje  ve
Shromáždění evropských regionů (Assembly of European Regions), bod 4:

zajistit odeslání podepsané smlouvy o spolupráci v projektu Centurio/Interreg IIIC mezi
Olomouckým krajem a  Shromážděním evropských  regionů  (Assembly  of  European
Regions) 

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: 2. 6. 2005

8. u k l á d á   k usnesení č. UZ/4/41/2005 - Výstavba nové požární stanice v Uničově,
bod 3:

nárokovat  v návrhu rozpočtu kanceláře  hejtmana pro rok 2006,  v  oblasti  krizového
řízení, vyčlenění částky 12 mil. Kč pro Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje na
výstavbu nové požární stanice v Uničově

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: 8. 9. 2005

9. u k l á d á   k usnesení č. UZ/4/15/2005, UZ/4/16/2005, UZ/4/17/2005, UZ/4/18/2005,
UZ/4/19/2005, UZ/4/20/2005, UZ/4/21/2005, UZ/4/22/2005 - Majetkoprávní záležitosti:

zajistit  zpracování  návrhů smluv  o  převodu nemovitostí  včetně návrhů na vklad do
katastru nemovitostí dle usnesení č. UZ/4/15/2005 body 3. 1., 3. 2., 3. 3., 3. 4., 3. 5., 3.
6., č. UZ/4/16/2005 body 2. 1. a 2. 2., č. UZ/4/17/2005 body 3. 1., 3. 2., 3. 3., 3. 4., 3.
5.,  3.  6.  a  3.  7.,  č.  UZ/4/18/2005  bod 2.,  č.  UZ/4/21/2005 body 3  1.  a  3.  3.  a  č.
UZ/4/22/2005 bod 2

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 8. 9. 2005

10. u k l á d á   k usnesení č. UZ/4/15/2005, UZ/4/16/2005, UZ/4/17/2005, UZ/4/18/2005,
UZ/4/19/2005, UZ/4/20/2005, UZ/4/21/2005, UZ/4/22/2005 - Majetkoprávní záležitosti:

zajistit  zpracování  návrhů  smluv  o  budoucích  kupních  smlouvách  dle  usnesení  č.
UZ/4/19/2005 body 3. 1., 3. 2. a 3. 3., č. UZ/4/20/2005 body 2. 1., 2. 2., 2. 3., 2. 4., 2. 5.
a 2. 6., č. UZ/4/21/2005 bod 3. 2

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 8. 9. 2005

11. z m o c ň u j e   k  usnesení  č.  UZ/4/15/2005,  UZ/4/16/2005,  UZ/4/17/2005,
UZ/4/18/2005,  UZ/4/19/2005,  UZ/4/20/2005,  UZ/4/21/2005,  UZ/4/22/2005  -
Majetkoprávní záležitosti:

Ing. Kavříka, náměstka hejtmana, k podpisu smluv dle usnesení č. UZ/4/15/2005 body
3. 1., 3. 2., 3. 3., 3. 4., 3. 5., 3. 6., č. UZ/4/16/2005 body 2. 1. a 2. 2., č. UZ/4/17/2005
body 3. 1., 3. 2., 3. 3., 3. 4., 3. 5., 3. 6. a 3. 7., č. UZ/4/18/2005 bod 2., č. UZ/4/21/2005
body 3 1. a 3. 3. a č. UZ/4/22/2005 bod 2., č. UZ/4/19/2005 body 3. 1., 3. 2. a 3. 3., č.
UZ/4/20/2005 body 2. 1., 2. 2., 2. 3., 2. 4., 2. 5. a 2. 6., č. UZ/4/21/2005 bod 3. 2

UR/13/52/2005 Pravidla  pro  poskytnutí  příspěvku  z  rozpočtu  Olomouckého
kraje na rekonstrukce, opravy a dovybavení požárních zbrojnic
jednotek  sborů  dobrovolných  hasičů  obcí  s  územní  působností
kategorie JPO II v Olomouckém kraji v roce 2005

Rada Olomouckého kraje po projednání:

27



1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   Pravidla pro poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje na
rekonstrukce,  opravy a dovybavení  požárních zbrojnic  jednotek sborů dobrovolných
hasičů obcí s územní působností kategorie JPO II v Olomouckém kraji v roce 2005

3. u k l á d á   zveřejnit Pravidla pro poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje
na rekonstrukce, opravy a dovybavení požárních zbrojnic jednotek sborů dobrovolných
hasičů obcí s územní působností kategorie JPO II v Olomouckém kraji v roce 2005 na
internetových stránkách Olomouckého kraje a způsobem v místě obvyklým

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: ihned

4. u k l á d á   předložit Radě Olomouckého kraje předložené žádosti přijaté dle pravidel
pro poskytnutí  příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje  na rekonstrukce,  opravy a
dovybavení  požárních  zbrojnic  jednotek  sborů  dobrovolných  hasičů  obcí  s  územní
působností kategorie JPO II v Olomouckém kraji v roce 2005

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: 2. 6. 2005

UR/13/53/2005 Personální  záležitosti  Komise  pro  mládež  a  sport  Rady
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í   zánik  funkce  člena  Komise  pro  mládež  a  sport  Rady
Olomouckého kraje - Bc. Aloise Mačáka,  písemným oznámením o rezignaci ke dni
26. 4. 2005

3. j m e n u j e  Bc.  Ivanu  Liškovou  členkou  Komise  pro  mládež  a  sport  Rady
Olomouckého kraje s účinností od 27. 4. 2005

4. u k l á d á   vyhotovit novému členu Komise pro mládež a sport Rady Olomouckého
kraje jmenovací dekret

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: 19. 5. 2005

UR/13/54/2005 Personální záležitosti Komise pro rozvoj cestovního ruchu Rady
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í   zánik funkce člena Komise pro rozvoj cestovního ruchu
Rady  Olomouckého  kraje  -  Ing.  Josefa  Kopečného,  písemným  oznámením  o
odstoupení z funkce ke dni 26. 4. 2005

3. j m e n u j e   paní Ivetu Slámovou členkou Komise pro rozvoj cestovního ruchu Rady
Olomouckého kraje s účinností od 27. 4. 2005

4. u k l á d á   vyhotovit  novému  členu  Komise  pro  rozvoj  cestovního  ruchu  Rady
Olomouckého kraje jmenovací dekret

O: vedoucí kanceláře hejtmana

28



T: 19. 5. 2005

UR/13/55/2005 Zahraniční pracovní cesta hejtmana - Florencie a Lucca (Itálie)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

5. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

6. s c h v a l u j e   zahraniční pracovní cestu RNDr.  Kosatíka, hejtmana Olomouckého
kraje, do Florencie a Luccy (Itálie) ve dnech 18. - 22. 5. 2005

UR/13/56/2005 Výjezdní jednání členů rady v regionech - Zábřežsko

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  navržený  termín  a  místo  1.  výjezdního  jednání  členů  rady  dle
důvodové zprávy

3. u k l á d á  připravit program a organizačně zabezpečit 1. výjezdní jednání členů rady

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí kanceláře hejtmana 
T: 2. 6. 2005

UR/13/57/2005 Doplnění  hodnotitelských  komisí  grantových  schémat
Olomouckého  kraje  realizovaných  v  rámci  Společného
regionálního operačního programu (SROP)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/11/66/2005 ze dne 14. 4. 2005 v bodu 3

3. j m e n u j e  členy hodnotitelských komisí a experty pro hodnocení přijatých "Žádostí"
(tj.  akcí)  ucházejících se o poskytnutí  podpory z grantových schémat Olomouckého
kraje  realizovaných  v  rámci  Společného  regionálního  operačního programu ČR dle
důvodové zprávy

4. u k l á d á  všem nově jmenovaným členům hodnotitelských komisí a expertů zúčastnit
se  povinných  školení  uspořádaných  k  procesu  hodnocení  přijatých  "Žádostí"  dle
upravené důvodové zprávy

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
T: 16. 6. 2005

UR/13/58/2005 Záměr  Olomouckého  kraje  pronajmout  část  interiéru
podzemního parkoviště

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  záměr pronajmout  část  interiéru  podzemního parkoviště  společnosti
Two brothers s. r. o., se sídlem 602 00 Brno, Veselá 169/24, IČ: 26928442

29



3. u k l á d á  jednat o podmínkách smlouvy o pronájmu a předložit Radě Olomouckého
kraje návrh  smlouvy o pronájmu dle důvodové zprávy ke schválení

O: Bc. Ing. Kolář, ředitel
T: 16. 6. 2005

UR/13/59/2005 Multimediální park, o. p. s.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s nominací zástupců za Olomoucký kraj

a) Mgr. Petr Polášek, uvolněný člen rady pro oblast dopravy

v dozorčí radě společnosti Multimediální park, o. p. s.

b) Mgr. Milan Trojan

ve správní radě společnosti Multimediální park, o. p. s.

3. u k l á d á  předložit materiál Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: Mgr. Polášek, uvolněný člen rady pro oblast dopravy
T: ZOK 24. 6. 2005

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit zástupce Olomouckého kraje v dozorčí a správní radě Multimediálního parku,
o. p. s.

V Olomouci dne 5. 5. 2005

RNDr. Ivan Kosatík Ing. Pavel Horák
hejtman Olomouckého kraje 1. náměstek hejtmana

30


	1. schvaluje upravený program 13. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 5. 5. 2005
	1. bere na vědomí upravenou zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje ke dni 5. 5. 2005
	2. prodlužuje termíny plnění svých usnesení dle upravené důvodové zprávy
	3. vypouští ze sledování své usnesení:
	4. revokuje své usnesení č. UR/11/72/2005, bod 2, ze dne 14. 4. 2005, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje smlouvu o poskytování služby přímého bankovnictví Home Banking s Českou spořitelnou, a. s., Praha 4, Olbrachtova 1929/62, 140 00, IČ: 45244782
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy o zřízení účtu u České spořitelny, a. s. dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smluv o poskytnutí neinvestiční dotace mezi Olomouckým krajem a níže uvedenými příjemci
	3. zmocňuje Ing. Sekaninu, náměstka hejtmana, k podpisu smluv dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy na poskytnutí investičního příspěvku mezi Olomouckým krajem a příjmcem: JESENICKÁ NEMOCNICE, spol. s r. o., Lipovská 103, Jeseník, IČ: 47973927, dle důvodové zprávy
	3. ukládá vyžádat od příjemce splnění vymezujících podmínek k poskytnutí příspěvku
	4. zmocňuje Ing. Kavříka, náměstka hejtmana, k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 1 smlouvy o nájmu, kterou mezi sebou uzavřely dne 1. 7. 2004 Olomoucký kraj a Zdravotnická záchranná služba Olomouckého kraje, příspěvková organizace, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. zmocňuje Ing. Kavříka, náměstka hejtmana, k podpisu dodatku smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o dílo mezi Olomouckým krajem a Českou centrálou cestovního ruchu, Vinohradská 46, Praha 2, 120 00, IČ: 49277600 ve věci sběru dotazníků v rámci projektu Monitoring návštěvníků v turistických regionech ČR
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s předmětem dodatku ke Smlouvě o udělení podpory poskytnuté Olomouckým krajem v rámci Operačního programu Olomouckého kraje 2004 u projektu TJ Sigma Hranice
	3. ukládá předložit ve spolupráci s vedoucím odboru strategického rozvoje kraje Zastupitelstvu Olomouckého kraje Operační program Olomouckého kraje 2004 – dodatky ke smlouvám III. ke schválení dle důvodové zprávy, tj. projektu TJ Sigma Hranice, kde výše poskytnuté podpory převyšuje 200 tis. Kč
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit předmět dodatku ke Smlouvě o udělení podpory poskytnuté Olomouckým krajem v rámci Operačního programu Olomouckého kraje 2004 u projektu TJ Sigma Hranice, kde výše poskytnuté podpory převyšuje 200 tis. Kč
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy na výrobu krajského měsíčního periodika Olomoucký kraj s firmou Strategic Consulting, spol. s r.o., Pod Rapidem 10, Praha 10 – Vinohrady, IČ: 25792920
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. S-2003/0409/KH o poskytování a využívání informací s firmou NEWTON INFORMATION TECHNOLOGY, s.r.o., Politických vězňů 10, 110 00 Praha 1, IČ: 64580971
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatku smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Smlouvy o převzetí investorské činnosti na realizaci přeložek NN a VN a ochrany kabelů v rámci akce "Konice, Husova ul. - rekonstrukce silnice II/366 a okružní křižovatka" mezi Olomouckým krajem a E. ON Distribuce, a.s., České Budějovice, Lannova 205/16, PSČ 370 49, IČ: 260 78 198
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje smlouvu o půjčce městu Litovel dle důvodové zprávy
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy o půjčce dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtové změny v Příloze č. 1
	3. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změnu závazných ukazatelů uvedených v Příloze č.1
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje finanční příspěvky dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotace ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. rozhodla o změně odvodu příspěvkové organizace Gymnázium Šumperk z původně schválených provozních prostředků nově z investičního fondu ve výši 280 265,78 Kč
	3. souhlasí s dofinancováním akce Výstavba tělocvičny Gymnázia v Šumperku ve výši 6 800 tis.Kč z rozpočtu Olomouckého kraje roku 2006
	4. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zadávací podmínky zakázek:
	3. schvaluje osoby pro posouzení splnění kvalifikace uchazečů
	4. schvaluje personální obsazení hodnotících komisí a osoby pro jednání se zájemci
	5. ukládá zahájit zadávací řízení na zakázky dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje pořadí zájemců podle výhodnosti vyjednaných podmínek
	3. schvaluje uzavření smlouvy o dílo na realizaci veřejné zakázky "III/44020 Střítež nad Ludinou - průtah" mezi Olomouckým krajem a společností HORSTAV Olomouc, spol. s r.o., Tovární 41 A, 772 00 Olomouc, IČ: 45195706
	4. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s účastí Správy silnic Olomouckého kraje na výběrovém řízení na údržbu silnic I. tříd Olomouckého kraje, vypsaného Ředitelstvím silnic a dálnic České republiky
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/78/16/2004, bod 3. 1., ze dne 13. 5. 2004 ve věci záměru Olomouckého kraje bezúplatně převést nemovitosti z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví města Hranice za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí pozemků z vlastnictví města Hranice do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, a to z důvodu rozšíření a upřesnění původně navrhovaného seznamu převáděných nemovitostí.
	3. schvaluje záměr Olomouckého kraje:
	4. ukládá zajistit financování cenového rozdílu směňovaných nemovitostí dle bodu 3. 5. návrhu na usnesení
	5. ukládá informovat město Přerov o přijatém záměru Olomouckého kraje dle bodu 3. 15. návrhu na usnesení před jeho zveřejněním na úřední desce Krajského úřadu Olomouckého kraje a webových stránkách Olomouckého kraje
	6. ukládá požádat město Přerov o písemné vyjádření k přijatému záměru Olomouckého kraje dle bodu 3. 15. návrhu na usnesení
	7. ukládá zajistit zveřejnění záměrů Olomouckého kraje dle bodů 3. 1. až 3. 22. návrhu na usnesení
	8. ukládá informovat všechny žadatele o předmětné dispozice o přijatých záměrech Olomouckého kraje dle bodů 3. 1. až 3. 22. návrhu na usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	3. pozastavuje projednávání zřízení věcného břemene spočívajícího v právu strpět oplocení umístěné na opěrné zdi na části pozemku parc. č. 5/1 zahrada o výměře 56 m2, dle geometrického plánu č. 33-546/2004 ze dne 21. 12. 2004 pozemek parc. č. 5/5 zahrada o výměře 56 m2 v k.ú. Veselíčko, obec Luká, a to do doby vyjasnění financování výkupů pozemků pod silnicemi II. a III. třídy.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s uzavřením dodatku ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor ze dne 30. 9. 1991 mezi městem Jeseník a Hotelovou školou Vincenze Priessnitze, Jeseník, Dukelská 680, jehož obsahem bude zrušení příslušných ustanovení o úhradě technického zhodnocení pronajímatelem. Tento dodatek nabude účinnosti dnem uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pronajímaných nemovitostí z vlastnictví města Jeseník do vlastnictví Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit část materiálu, týkající se bodů 3. a 4. návrhu na usnesení, na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje.
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/23/30/2004, bod 2. 18., ze dne 24. 6. 2004 ve věci odprodeje předmětných nemovitostí v k.ú. Holice u Olomouce, obec Olomouc manželům Bc. Janě a Ing. Jaroslavu Štůlovým, a to z důvodu jejich odstoupení od záměru odkoupit tyto nemovitosti.
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje nevyhovět žádosti:
	6. nevyhovuje žádosti společnosti FELIX LINE s. r. o. o dlouhodobý pronájem nebytových prostor, které se nacházejí v budově Olomouc, č. p. 575, objekt k bydlení, na pozemku parc. č. st. 12/1 zast. pl. o výměře 498 m2 v k.ú. Olomouc –město, obec Olomouc z důvodu jejich potřebnosti pro činnost příspěvkové organizace Olomouckého kraje.
	7. schvaluje odnětí nemovitého majetku ze správy:
	8. pozastavuje
	9. ukládá jednat s Ing. Stázou Dobešovou o uzavření nájemní smlouvy na část pozemku parc. č. 1929/1 ost. pl. o výměře 103 m2, dle geometrického plánu č. 745-382/2004 ze dne 21. 12. 2004 pozemek parc. č. 1929/5 ost. pl. o výměře 103 m2 v k.ú. a obci Postřelmov
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit část materiálu, týkající se bodů 4. a 5. návrhu na usnesení, na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. revokuje usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/76/14/2004 ze dne 15. 4. 2004, bod 2.9., týkající se odkoupení pozemku parc. č. 347/4 ostatní plocha o výměře 1.242 m2 v k. ú. Kralice na Hané, obec Kralice na Hané z vlastnictví ČR, s právem hospodařit s majetkem státu pro Lesy České republiky, s.p., do vlastnictví Olomouckého kraje, z důvodu, že mezi smluvními stranami nedošlo k dohodě na znění ustanovení kupní smlouvy o kupní ceně.
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/23/30/2004 ze dne 24. 6. 2004, bod 2. 20., týkající se odkoupení pozemku parc. č. 347/4 ost. plocha o výměře 1.242 m2 v k. ú. Kralice na Hané, obec Kralice na Hané z vlastnictví ČR, s právem hospodařit s majetkem státu pro Lesy České republiky, s.p., do vlastnictví Olomouckého kraje, z důvodu, že mezi smluvními stranami nedošlo k dohodě na znění ustanovení kupní smlouvy o kupní ceně.
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	6. pozastavuje
	7. schvaluje svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodu 5. 1. návrhu na usnesení, a to ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětné nemovitosti. Podmínkou svěření nemovitého majetku do správy je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	8. ukládá nárokovat při přípravě návrhu rozpočtu na rok 2006 předpokládanou výši kupní ceny na odkup předmětných nemovitostí.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje.
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. schvaluje odnětí nemovitého majetku ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodu 3. 1. návrhu na usnesení, a to ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětné nemovitosti. Podmínkou odnětí nemovitého majetku ze správy je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. pozastavuje projednávání záležitosti bezúplatného převodu pozemků parc. č. 93/2 ost. pl. o výměře 3040 m2, parc. č. 100/3 ost. pl. o výměře 7778 m2, vše v k.ú. Krasice, obec Prostějov, pozemků parc. č. 318/4 ost. pl. o výměře 39938 m2 a parc. č. 540 ost. pl. o výměře 4073 m2, vše v k.ú. Čechovice u Prostějova, obec Prostějov, vše z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví města Prostějova za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí budovy č. p. 30, Prostějov, objekt občanské vybavenosti, na pozemku parc. č. 58 a pozemku parc. č. 58 zast. pl. o výměře 1865 m2, vše v k.ú. Prostějov, obec Prostějov z vlastnictví města Prostějov do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Středního odborného učiliště obchodního Prostějov, nám. Edmunda Husserla 1, a to do přijetí rozhodnutí, jakým způsobem a v jaké podobě budou provozovány nemocnice zřizované Olomouckým krajem.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit uzavření smlouvy o budoucí směnné smlouvě na směnu staveb včetně jejich příslušenství na pozemku parc. č. 69/2 v katastrálním území Pavlovičky, obec Olomouc, vybudovaných v rámci stavby „objekt dílen a výcviku Středního odborného učiliště technického a obchodního Olomouc, Kosinova 4“, z vlastnictví společnosti GEMO OLOMOUC spol. s r. o. do vlastnictví Olomouckého kraje za budovu - jiná st. na pozemku parc. č. st. 227, stavby nezapisované do katastru nemovitostí na pozemku parc. č. 38/4, pozemky parc. č. 38/4 ostatní plocha o výměře 1.072 m2 a parc. č. st. 227 zastavěná plocha o výměře 304 m2, vše v katastrálním území Pavlovičky, obec Olomouc z vlastnictví Olomouckého kraje, správy Středního odborného učiliště technického a obchodního Olomouc, Kosinova 4, do vlastnictví společnosti GEMO OLOMOUC spol. s r. o. Olomoucký kraj bude oprávněn odstoupit od smlouvy o budoucí směnné smlouvě v případě, že stavba „objekt dílen a výcviku Středního odborného učiliště technického a obchodního Olomouc, Kosinova 4“ nebude kolaudována do 30.11.2005. Směna bude provedena bez finančního vyrovnání. Směnná smlouva bude uzavřena do 6 měsíců od právní moci kolaudačního rozhodnutí, jímž bude stavba „objekt dílen a výcviku Středního odborného učiliště technického a obchodního Olomouc, Kosinova 4“ kolaudována. Směnná smlouva bude uzavřena za podmínek, že:
	4. ukládá zajistit financování podílu Olomouckého kraje na dani z převodu nemovitostí dle předmětné směnné smlouvy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje výsledky hodnocení práce ředitelů škol a školských zařízení zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy
	3. ukládá informovat ředitele o schválení výsledků hodnocení Radou Olomouckého kraje dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje navrhovaný odvod peněžních prostředků dle důvodové zprávy
	3. schvaluje prominutí penále dle důvodové zprávy
	4. ukládá informovat příjemce příspěvku o přijatých opatřeních nejpozději do 18. 5. 2005
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje soutěžní zadávací podmínky zakázek na údržbu a opravy majetku Olomouckého kraje v roce 2005 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje návrh firem pro výzvy k podání nabídek dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	4. schvaluje návrh na personální obsazení komisí a časový harmonogram činností komisí dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy
	5. ukládá zabezpečit odeslání výzev k podání nabídek
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje volební řád školské rady pro školy zřizované Olomouckým krajem
	3. stanovuje počet členů školských rad dle důvodové zprávy
	4. ukládá seznámit ředitele škol s volebním řádem a stanoveným počtem členů školské rady
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje výjimky z naplněnosti tříd ve školách zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy
	3. ukládá informovat ředitele škol zřizovaných Olomouckým krajem o výjimkách z naplněnosti tříd dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí výsledek šetření stížnosti dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí navržené organizační členění Krajského úřadu Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	3. stanoví v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. b) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, limit 492 zaměstnanců (pracovních míst) Olomouckého kraje zařazených do krajského úřadu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje znění zadávací dokumentace veřejné zakázky "Dodávka WiFi technologie a počítačové techniky a software" pro projekt "Vysokorychlostní Internet pro všechny", uvedené v Příloze č.1 a č.2 důvodové zprávy
	3. jmenuje hodnotící komisi pro veřejnou zakázku dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje účast dvou členů zastupujících zřizovatele v hodnotící komisi v zadávacím řízení pro Ústav sociální péče Nezamyslice dle důvodové zprávy
	3. ukládá oznámit schváleným členům jejich účast v hodnotící komisi dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje použití finančních prostředků investičních fondů organizací sociální péče zřizovaných Olomouckým krajem k investicím a opravám dle důvodové zprávy
	3. schvaluje posílení investičních fondů - z rezervního fondu organizací sociální péče zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy
	4. ukládá provést rozpočtové opatření dle bodu 3 usnesení
	5. ukládá informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitele organizací v souladu s důvodovou zprávou
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje postup personálního zabezpečení a upravenou metodiku přijímání klientů do budoucího zařízení sociální péče pro klienty s Alzheimerovou nemocí
	3. ukládá řediteli Domova důchodců Štíty, příspěvková organizace, zajistit realizaci postupu podle důvodové zprávy
	4. ukládá předložit Radě Olomouckého kraje návrh na přijetí klientů DPS Jedlí
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se stavební investiční činností v Nemocnici s poliklinikou Šumperk, p. o. týkající se provedení stavebních úprav na chirurgickém komplexu v objektu provozovaném Nemocnicí Šumperk, spol. s r. o.
	3. ukládá sdělit ředitelce Nemocnice s poliklinikou Šumperk, p. o. souhlas dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje nová kritéria odměn ředitelů zdravotnických zařízení dle důvodové zprávy s platností od 2. pololetí 2005
	3. ukládá informovat ředitele zdravotnických zařízení o nových kritériích odměn dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. doporučuje řediteli Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvková organizace, postupovat ve spolupráci s Advokátní kanceláří Ritter - Šťastný v souladu s důvodovou zprávou
	3. ukládá vedoucímu odboru zdravotnictví ve spolupráci s vedoucím odboru ekonomického a ředitelem ZZS Olomouc zpracovat a předložit Radě Olomouckého kraje návrh finančního krytí
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. vyjadřuje znepokojení nad postupem Ministerstva průmyslu a obchodu ČR ve věci neplnění usnesení Vlády ČR č. 723 z roku 2004 přijatého ke "Strategii obnovy území města Litovle postiženého tornádem" dle důvodové zprávy
	3. žádá Vládu ČR, aby naplnila usnesení Vlády ČR č. 723 z roku 2004 přijatého ke "Strategii obnovy území města Litovle postiženého tornádem" dle důvodové zprávy
	4. pověřuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, informovat předsedu vlády ČR ve věci naplnění usnesení Vlády ČR č. 723 z roku 2004 přijatého ke "Strategii obnovy území města Litovle postiženého tornádem" dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. souhlasí s předloženými zadávacími podmínkami na zpracování zakázky Projekt Olomouckého kraje v rámci Opatření 3.3. – "Posílení kapacity místních a regionálních orgánů při plánování a realizaci programů v Olomouckém kraji" Společného regionálního operačního programu (SROP) – Facilitace rozběhu projektu, včetně návrhu dodavatelů, návrhu osob a jejich náhradníků určených k posouzení nabídek a návrhu termínu, kdy by měly určené osoby provést vyhodnocení jednotlivých nabídek
	3. ukládá zajistit výběr zpracovatele a předložit návrh smlouvy Radě Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. pověřuje na základě proškolení Czechinvestem firmu RPIC-EKONOMSERVIS Přerov s.r.o., IČ: 25364812 podat projekt v rámci programu Klastry v Operačním programu Průmysl a podnikání na zpracování vyhledávací studie pro klastr v oblasti přívěsů a návěsů v Olomouckém kraji
	3. schvaluje kofinancování projektu Olomouckým krajem dle důvodové zprávy
	4. ukládá zajistit finanční prostředky dle důvodové zprávy na kofinancování projektu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy mezi Olomouckým krajem a OSA – Ochranný svaz autorský pro práva k dílům hudebním, 160 56 Praha 6 - Bubeneč, Čs. armády 20, IČ: 63839997 dle důvodové zprávy
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Akční plán zahraničních aktivit Olomouckého kraje jako aktualizaci Koncepce zahraničních aktivit Olomouckého kraje
	3. ukládá realizovat Akční plán zahraničních aktivit Olomouckého kraje
	4. ukládá předkládat Radě Olomouckého kraje informace o plnění Akčního plánu zahraničních aktivit jedenkrát ročně v lednu následujícího roku
	1. bere na vědomí zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:
	1. ukládá k usnesení č. UZ/4/24/2005 - Příspěvek na úhradu neinvestičních nákladů soukromých škol v působnosti Olomouckého kraje v roce 2005, bod 3:
	2. ukládá k usnesení č. UZ/4/27/2005 - Návrh programů na obnovu kulturních památek, bod 3:
	3. ukládá k usnesení č. UZ/4/29/2005 - Poskytování náhrad cestovních výdajů členům Zastupitelstva Olomouckého kraje, bod 3:
	4. ukládá k usnesení č. UZ/4/30/2005 - Zdraví 21 - Program podpory zdraví obyvatel Olomouckého kraje, bod 3:
	5. ukládá k usnesení č. UZ/4/35/2005 - Prováděcí směrnice pro grantová schémata Olomouckého kraje realizovaná v rámci SROP (Společného regionálního operačního programu) - I. změna, bod 3:
	6. ukládá k usnesení č. UZ/4/38/2005 - Členství Olomouckého kraje ve Shromáždění evropských regionů (Assembly of European Regions), bod 3:
	7. ukládá k usnesení č. UZ/4/38/2005 - Členství Olomouckého kraje ve Shromáždění evropských regionů (Assembly of European Regions), bod 4:
	8. ukládá k usnesení č. UZ/4/41/2005 - Výstavba nové požární stanice v Uničově, bod 3:
	9. ukládá k usnesení č. UZ/4/15/2005, UZ/4/16/2005, UZ/4/17/2005, UZ/4/18/2005, UZ/4/19/2005, UZ/4/20/2005, UZ/4/21/2005, UZ/4/22/2005 - Majetkoprávní záležitosti:
	10. ukládá k usnesení č. UZ/4/15/2005, UZ/4/16/2005, UZ/4/17/2005, UZ/4/18/2005, UZ/4/19/2005, UZ/4/20/2005, UZ/4/21/2005, UZ/4/22/2005 - Majetkoprávní záležitosti:
	11. zmocňuje k usnesení č. UZ/4/15/2005, UZ/4/16/2005, UZ/4/17/2005, UZ/4/18/2005, UZ/4/19/2005, UZ/4/20/2005, UZ/4/21/2005, UZ/4/22/2005 - Majetkoprávní záležitosti:
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje Pravidla pro poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje na rekonstrukce, opravy a dovybavení požárních zbrojnic jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí s územní působností kategorie JPO II v Olomouckém kraji v roce 2005
	3. ukládá zveřejnit Pravidla pro poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje na rekonstrukce, opravy a dovybavení požárních zbrojnic jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí s územní působností kategorie JPO II v Olomouckém kraji v roce 2005 na internetových stránkách Olomouckého kraje a způsobem v místě obvyklým
	O: vedoucí kanceláře hejtmana
	T: ihned
	4. ukládá předložit Radě Olomouckého kraje předložené žádosti přijaté dle pravidel pro poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje na rekonstrukce, opravy a dovybavení požárních zbrojnic jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí s územní působností kategorie JPO II v Olomouckém kraji v roce 2005
	O: vedoucí kanceláře hejtmana
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí zánik funkce člena Komise pro mládež a sport Rady Olomouckého kraje - Bc. Aloise Mačáka, písemným oznámením o rezignaci ke dni 26. 4. 2005
	3. jmenuje Bc. Ivanu Liškovou členkou Komise pro mládež a sport Rady Olomouckého kraje s účinností od 27. 4. 2005
	4. ukládá vyhotovit novému členu Komise pro mládež a sport Rady Olomouckého kraje jmenovací dekret
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí zánik funkce člena Komise pro rozvoj cestovního ruchu Rady Olomouckého kraje - Ing. Josefa Kopečného, písemným oznámením o odstoupení z funkce ke dni 26. 4. 2005
	3. jmenuje paní Ivetu Slámovou členkou Komise pro rozvoj cestovního ruchu Rady Olomouckého kraje s účinností od 27. 4. 2005
	4. ukládá vyhotovit novému členu Komise pro rozvoj cestovního ruchu Rady Olomouckého kraje jmenovací dekret
	5. bere na vědomí důvodovou zprávu
	6. schvaluje zahraniční pracovní cestu RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, do Florencie a Luccy (Itálie) ve dnech 18. - 22. 5. 2005
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje navržený termín a místo 1. výjezdního jednání členů rady dle důvodové zprávy
	3. ukládá připravit program a organizačně zabezpečit 1. výjezdní jednání členů rady
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. revokuje své usnesení č. UR/11/66/2005 ze dne 14. 4. 2005 v bodu 3
	3. jmenuje členy hodnotitelských komisí a experty pro hodnocení přijatých "Žádostí" (tj. akcí) ucházejících se o poskytnutí podpory z grantových schémat Olomouckého kraje realizovaných v rámci Společného regionálního operačního programu ČR dle důvodové zprávy
	4. ukládá všem nově jmenovaným členům hodnotitelských komisí a expertů zúčastnit se povinných školení uspořádaných k procesu hodnocení přijatých "Žádostí" dle upravené důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje záměr pronajmout část interiéru podzemního parkoviště společnosti Two brothers s. r. o., se sídlem 602 00 Brno, Veselá 169/24, IČ: 26928442
	3. ukládá jednat o podmínkách smlouvy o pronájmu a předložit Radě Olomouckého kraje návrh smlouvy o pronájmu dle důvodové zprávy ke schválení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s nominací zástupců za Olomoucký kraj
	a) Mgr. Petr Polášek, uvolněný člen rady pro oblast dopravy
	v dozorčí radě společnosti Multimediální park, o. p. s.
	b) Mgr. Milan Trojan
	ve správní radě společnosti Multimediální park, o. p. s.
	3. ukládá předložit materiál Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit zástupce Olomouckého kraje v dozorčí a správní radě Multimediálního parku, o. p. s.

